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“ADALET NE ZAMAN 
GELECEK?”

Yalova’da iki buçuk yıldır, halkın 
sandıktaki iradesinin masa başında 
gasp edildiği bir süreç yaşıyoruz. 
Seçilmiş belediye başkanımız 
Vefa Salman, hakkındaki tüm 
suçlamalardan aklanmasına 
rağmen siyasi kararlarla görevine 
iade edilmiyor. Sayfa.3
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AYHAN BARUT

RÖPORTAJ“SPOR, KAMUNUN ODAĞINDA 
OLMALI”
Sizi tanıyabilir miyiz? Siyasete giriş 
nedeniniz neydi?
AYHAN BARUT: 1964 yılında Adana’nın Karataş ilçesine 
bağlı Helvacı Köyü’nde doğdum. İlk, orta ve lise öğrenimini 
Adana’da tamamladım. 1987 yılında Çukurova Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Tarım Makineleri Bölümü’nden ziraat 
mühendisi olarak mezun oldum. Yüreğir’de zirai ilaç, 
tohum, gübre bayiliği ve tarımsal danışmanlık alanında 
kurduğum şirketlerim var. Tarımdaki yenilikleri takip etmek 
amacıyla yurtdışında çok sayıda mesleki kursa ve seminere 
katıldım. TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Adana Şubesi 
yönetiminde, 1994-1996 yılları arasında ikinci başkan, 
2000-2008 yılları arasında şube başkanlığı ve 2008-2010 
yılları arasında onur kurulu üyeliği yaptım. 1987-1992 
yılları arasında SHP’de Karataş ilçe yöneticiliği görevinde 
bulundum. 2007 yılında yapılan genel seçimlerde CHP’den 
23. dönem milletvekili adayı oldum. 2009-2010 yılları 
arasında CHP Çukurova İlçe Başkanlığı ve iki dönem kurultay 
delegeliği yaptım. 27 Aralık 2015’te seçildiğim CHP Adana İl 
Başkanlığı görevini, 26 Nisan 2018 tarihine kadar sürdürdüm. 
Çukobirlik, Karataş Ziraat Odası, Adana Ticaret Odası (meclis 
üyesi), Adana Çiftçiler Birliği, Atatürkçü Düşünce Derneği, 
Çukurova Tarım Makineleri Mezunları ve İmalatçıları Derneği 
(yönetim kurulu üyesi) ve Çukurova Üniversitesi Mezunları 
Derneği üyesiyim. 

Adana, tarihin her döneminde varsıllığın, bereketin ve 
medeniyetlerin beşiği oldu. Adana’nın potansiyeli her açıdan 
yüksektir. Heybetli Torosların eteğine kurulan, Seyhan ve 
Ceyhan nehirlerinin beslediği, yılda neredeyse üç ürün 
alınabilen bereketli toprakları, yaylaları ve deniziyle, bugüne 
dek ev sahipliği yaptığı medeniyetlerin zengin mirasıyla, 
konumuyla, kebabıyla, şalgamıyla, Yaşar Kemal, Orhan Kemal, 
Abidin Dino ve Yılmaz Güney ile Adana ayrıcalıktır. Bereketli 
Çukurova topraklarının başkentinde dünyaya gelmek, deyim 
yerindeyse, yaşamınızın şeklini belirliyor. Adana’nın bir 
köyünde doğup büyüyen, emeğin ve alınterinin sulayıp 
yeşerttiği bereketli topraklarda yetişen bir insan olarak 
yaşamımın merkezinde hep “emek” eksenli mücadele vardı. 
Kentimin ve ülkemin kalkınması, gelişmesi ve geleceğe 
emin adımlarla ilerleyebilmesi için ideallerim var. İlk gençlik 
yıllarımdan bu yana halkımızın mutluluğu ve refahı için kaygı 
duyuyor, her adımımı buna göre atıyorum. 

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ilkelerine daha sıkı 
sarılmak, bize emanet ettiği Türkiye Cumhuriyeti’ni sonsuza 
dek yaşatmak, halkımızı huzura ve refaha kavuşturmak 
amacıyla siyasete girdim. “Bu topraklarda izi, sözü ve etkisi 
olan bir milletvekilli olacağım” sözünü vermiştim. Genel 
Başkanımız Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun önderliğinde ve 
partimizin emrinde, verdiğim bu sözün arkasında durmak 
için çalışıyorum. Adana’nın milletvekili olmanın, Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün kurduğu Gazi Meclis’te görev 
yapmanın, CHP’de halkımıza hizmet etmenin ayrıcalığını 
yaşıyorum.

TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu üyesisiniz. Türkiye’de tarımsal 
üretimin ve hayvancılığın yeniden 
güçlenmesi, gıda krizine çare bulunması, 
üreticilerin yaşadığı sorunların çözülmesi 
için neler yapılmalı? Ekonomi politikaları 
hangi kapsamda olmalı?  
AYHAN BARUT: Bugün can çekişen tarım için yapılması 
gerekenler çok basit. Ulusal ve sürdürülebilir tarım 
politikalarıyla üretime ve üretene destek veren bir model 
yaşama geçirildiği anda işler rayına oturacaktır. Planlı bir 
tarım anlayışı, bu cennet vatanı daha da güzelleştirecektir. 
CHP iktidarında bu anlayış tarımda egemen olacaktır. Bizim 
topraklarımız bereketlidir, emektar çiftçilerimiz böylesi 
bir anlayışla desteklenirse bire bin katacaktır. AKP, bu 
adımları atmıyor, ama biz bunun için hazırlıklarımızı yaptık, 
projelerimizi hazırladık. Üreten bir Türkiye, üretenin güldüğü 
bir Türkiye için hazırız. 

Her alanda olduğu gibi, Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 
ilkelerine sarılmanız bile sorunların tarihe karışmasını 
sağlar. Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk, 16 Mart 1923 
tarihinde Adana’da çiftçilerle buluşuyor. O tarihî buluşmada, 
“Millî ekonominin temeli ziraattir. Milletin efendisi çiftçidir, 
köylüdür. Dünyada fetihlerin iki aracı vardır, biri kılıç, biri 
sabandır. Zaferinin aracı yalnız kılıçtan ibaret kalan bir millet, 
bir gün girdiği yerden kovulur, küçük düşürülür, sefil ve 
perişan olur. Onun için gerçek zaferler yalnız kılıçla değil, 
sabanla yapılandır,” demiştir. Bu sözler kulağımıza küpe 
olmalı. Özetle, Atatürk’ün ilkelerini yaşama geçirsek bile 
yeterli. 

Çözüm bu kadar basit, 
yapılması gerekenler 
ortada. İşgale uğramış, 
eğitimsiz bırakılmış, 
ekonomi başta olmak üzere 
can damarlarının tamamı 
koparılmış bir ülkeden, 
tam bağımsız ve üreten bir 
Türkiye yaratan Atatürk, 
tarımdan sanayiye kadar 
her alanda kalkınmanın ve 
gelişmenin anahtarı olarak 
planlı ve üretim merkezli bir 
model benimsemiştir. 

AYHAN 
BARUT
CHP Adana Milletvekili
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Ne yazık ki, üretim odaklı ekonomi modeli, tüketim odaklı bir 
modele evrilmiştir. AKP’nin yapmadığını yapacağız, tarımı da, 
ülkemizi de karanlıktan kurtaracağız. Ulusal, sürdürülebilir, 
planlı ve kalkınma öncelikli tarım politikalarıyla her 
sorunu aşarız. Her alanda üretim ve üreten odaklı kamusal 
politikalarla Türkiye’nin sorunlarına çare bulunur. Bunu 
halkın iktidarında başaracağız.

Yerelde sosyo-kültürel kalkınmanın önemli 
parçalarından biri, spor hizmetleri. Yerel 
yönetimler spor hizmetlerini çeşitlendirmek, 
spor tesislerinin sayısını artırmak ve spor 
politikalarını yaygınlaştırmak amacıyla 
hangi inisiyatifleri üstlenmeli?
AYHAN BARUT: AKP, eğitimden sağlığa, ekonomiden dış 
politikaya kadar her alanda ülkemizi geri bıraktı. Spor da 
bunların başında geliyor. Halkın belediyeleri olarak hizmet 
veren belediyelerimiz, AKP’nin körelttiği spor alanında örnek 
çalışmalara imza atıyor. Açtıkları kurslar, 7’den 77’ye her 
vatandaşa verdikleri hizmetler, düzenledikleri turnuvalar, 

faaliyete geçirdikleri spor merkezleri gibi sayısız projeleriyle 
spor yönetimiyle ilgili olması gereken adımları tereddütsüz 
atıyorlar. Ekonomi bir toplum için ne kadar önemliyse, spor 
da aynı ölçüde önemli. Nüfusunun %60’ı 35 yaşın altında 
olan bir ülkede yaşıyoruz. Gençlerin spor yapması gerekiyor. 
Gençliğin geleceği, dostlukların yeniden kurulması, toplumun 
ayrışmadan millî ülküye ulaşması için bunu son derece 
önemli buluyoruz. Bu kapsamda belediyelerimiz değerli 
çalışmalar yapıyor. CHP, Spor Kurulu’na sahip olan tek siyasi 
partidir. Sayın Kemal Kılıçdaroğlu, sporla yakından ilgileniyor. 
Belediyelerimiz, Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nun önerileri ve 
talimatları doğrultusunda spor alanında farkındalık yaratıyor. 
Somut bir örnek verecek olursak, CHP’li belediyelerin 
yetiştirdiği sporcular, Tokyo Olimpiyatları’na giden 
sporcuların dörtte birini oluşturuyordu. CHP’li belediyeler 
hem sosyal belediyeciliğe hem de spor hizmetlerine önem 
veriyor, özen gösteriyor. Bu nedenle tüm belediyelerin 
spor hizmetleriyle ilgili iyi çalışmalar yapması gerektiğini 
düşünüyorum. CHP’li belediyelerin örnek alınmasını 
istiyoruz. Zaten halkın iktidarında çıkarılacak bir yasayla da 
spor sadece belediyelerin değil, kamunun odağında olacak ve 
sorunları hep birlikte aşacağız.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

ADALET NE 

ZAMAN GELECEK?

Yalova’da iki buçuk 
yıldır, halkın sandıktaki 
iradesinin masa başında 
gasp edildiği bir süreç 
yaşıyoruz. Seçilmiş 
belediye başkanımız 
Vefa Salman, hakkındaki 
tüm suçlamalardan 
aklanmasına rağmen 
siyasi kararlarla görevine 
iade edilmiyor. Soruyoruz: 
Adalet ne zaman gelecek?

Yalova Belediye Başkanımız 
Vefa Salman, Şubat 2020’de 
İçişleri Bakanlığı kararıyla 
görevinden geçici olarak 
uzaklaştırıldı. Adalet ve 
Kalkınma Partisi’nden bir 
isim başkanvekilliğine 
getirildi. Yani Yalova’yı, 
Yalova halkının seçmediği 
bir yapı yönetmeye başladı. 
İki buçuk yıldır süren 
yargılamada hiçbir iddia 
ispat edilemedi. Hatta üç 
ayrı bilirkişi raporunda 
belediye başkanımız 
suçsuz bulundu. Ayrıca 
MASAK raporunda da 
belediye başkanımız 
hakkında tek bir suç 
unsuru bulunamadı. 
Ancak bu somut gerçeklere 
rağmen yargı süreci bilinçli 
olarak tamamlanmadı 
ve belediye başkanımız 
görevine hâlâ iade 
edilmedi.

26 Ekim Çarşamba günü, 
Genel Başkan Yardımcımız 
Muharrem Erkek ve 
milletvekili heyetimizle 
birlikte bu hukuksuzluğa 
neden olan İçişleri 
Bakanlığı’nın önüne 
giderek adalet talebimizi 
bir kez daha dile getirdik. 
İçişleri Bakanlığı’nı hukuka 
uygun davranmaya davet 
ettik. Bir gün sonra yine 
aynı heyetle Yalova’ya 
giderek, seçilmiş belediye 
başkanımızın duruşmasını 
takip ettik. Maalesef 
duruşmadan da adaletin 
çıkmadığına tanık olduk. 
Mahkemede, belediye 
başkanımızın göreve 
iade talebi bir kez daha 
reddedildi.

Bu davanın bilinçli olarak 
uzatıldığını biliyoruz. 
Siyasi iktidarın ayrımcı 
ve partizan yönetim 
anlayışından adalet 
çıkmayacağını da biliyoruz. 
Ama her şeye rağmen 
adalet talebimizi dile 
getirmeye devam edeceğiz. 
Çünkü biz, demokrasiyi 
savunuyoruz. Çünkü 
biz, halkın sandıktaki 
iradesinin arkasında 
duruyoruz. İnanıyoruz 
ki, eninde sonunda adalet 
yerini bulacak ve seçilmiş 
belediye başkanımız 
görevine dönecek.

İktidara geldiğimizde, 
siyasi iktidarın belediyeler 
üzerindeki baskıcı ve 
hukuksuz uygulamalarına 
son vereceğiz. Seçilmiş 
belediye başkanlarının, 
kesinleşmiş yargı kararı 
olmadan görevden 
alınamayacağı bir düzen 
kuracağız. Partizan, 
keyfî ve siyasi kararlarla 
belediyeler üzerinde 
vesayet kurulmasına 
asla ve asla müsaade 
etmeyeceğiz.
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RÖPORTAJ“SPOR KÜLTÜRÜNÜ GELİŞTİRECEK 
ÇALIŞMALAR YAPILMALI”
Spor, bir toplumun kültürel bileşenleri 
arasında yer alıyor. Türkiye’de spor 
kültürüne yüklenen anlamı, sosyolojik ve 
psikolojik etkilerine yönelik bakış açısını 
değerlendirir misiniz? Çok boyutlu bir olgu 
olan sporun başlıca işlevleri nelerdir?
MUSTAFA LEVENT İNCE: Spor, toplumun önemli bir 
kültürel bileşeni. Yaşanan coğrafyanın niteliği, insanların 
yaşam biçimleri ve bunlara bağlı olarak gelişen özellikleri 
bir şekilde spor kültüründe yer buluyor. Soğuk iklimlerde kış 
sporlarının, mücadelenin yoğun olduğu yerlerde güreşin, 
okçuluğun ve biniciliğin, dayanıklılığın yaşamı sürdürmek 
için zorunluluk olduğu yerlerde dayanıklılık sporlarının öne 
çıkması buna örnek verilebilir. 

Toplumlar, spordaki başarı üzerinden millî kahramanlar 
üretiyor. Spora kitlesel katılım, bireylerin ve toplumun iyi 
olma hâline, genel sağlığına katkıda bulunuyor. Bireyler 
spora yaparak spor kültürünün içinde kendine yer bulma, 
kendi bedenini tanıma, bedeninin nasıl çalıştığını anlama, 
karakterini geliştirme, diğer spor katılımcılarıyla bağ kurma, 
spor izleyicisi olarak da başarıyla kendini özdeşleştirme fırsatı 
buluyor.

Ülkemizde spor kültürünün yoğunlukla izleyici ve taraftar 
olarak bir grupla bütünleşme üzerinden şekillendiğini 
düşünüyorum. Bireyler, takımının veya takip ettiği sporcunun 
başarısıyla kazanma duygusunu tadıyor, başarısızlığında 
hüzünleniyor ve bu durumdan etkileniyor. İzleyicilerden 
sayıca daha az olan bir grup ise, spora fiilen genel sağlığını 
korumak ve zindeliğini geliştirmek için katılıyor. Bu 
gruptakiler, spora katılımın getirdiği fiziksel uygunluk, 
hareket becerisi ve karakter gelişimi, bağ kurma, psikolojik 
güçlenme gibi faydalardan en fazla yararlananlar. 

Spor yapan grupta özel yetenekleri olan ve bunları yoğun 
emekle üst düzeye çıkaran bir grup da sporu meslek ediniyor. 
Bir başka grup ise, sporla doğrudan veya dolaylı ilgisi olan 
mesleklerde rol alarak spor kültürünün biçimlenmesine katkı 
sunuyor.                       

Sporun toplumsal değerlere, kültürel 
kalkınmaya, ekonomik gelişmeye ve sosyal 
etkileşime katkısı nedir? Günümüzde 
giderek endüstrileşen, dijital gelişmelerle 
farklılaşan spor, medya, ekonomi, siyaset, 
eğitim alanını nasıl etkiliyor?
MUSTAFA LEVENT İNCE: Sporun, bireyleri belli bir etkinlik 
çevresinde bir araya getirme özelliği çok güçlü. Spor bu 
yönüyle toplumsal değerlerin aktarımı için önemli bir fırsat. 
Spor aracılığıyla bir amaç doğrultusunda birlik olma, birlikte 
çalışma ve başarma duygusunun geliştirilmesi, kurallara 
uyma, adil olma gibi özelliklerin pekiştirilmesi mümkün. 
Başka bir deyişle, spor, toplumsal değerlerin bireylere aktarımı 
için yaşamın oyunsallaştırıldığı önemli bir alan. 

Her sporun tarihî gelişim süreci, kendine has kuralları, 
katılanlarda geliştirdiği özellikleri var. Farklı sporların ortaya 
çıkmasıyla gelişen spor kültürü toplumda hem genişliyor 
hem de derinleşiyor. Bu süreç, bireyin ve toplumun kültürel 
sermayesinin gelişmesine katkı sunuyor.   

Spor izleyiciliğinin ve spora katılımın artması, büyük bir 
ekonomi yarattı. Spor ekonomisinin, özellikle “sağlık için 
spora katılımın” tetiklediği spor ekonomisinin gelecekte 
daha da büyümesini bekliyorum. Bilimsel araştırmalar, 
fiziksel aktivitenin ve sporun, bireylerin ve toplumun fiziksel, 
sosyal, duygusal, zihinsel, hatta mesleki sağlığı için önemini 
güçlü bir şekilde ortaya koyuyor. Sporun çocukların ve 
gençlerin eğitiminde ne kadar önemli ve vazgeçilmez bir 
araç olduğunu zamanla daha iyi anladık. Bu durum, sporla 
ilgili mesleklerin gelişmesinin yanı sıra spor tesislerinin, spor 
organizasyonlarının, sporlara özgü araç gerecin, kıyafetlerin, 
beslenme desteklerinin gelişmesini de tetikliyor. 

Sporun etki alanı genişledikçe, medyanın ve siyasetin bu 
alana ilgisi artıyor. Medya, spor endüstrisinin gelişmesinde 
ve küreselleşmesinde büyük bir rol oynuyor. Medya yakın 
zamana kadar ekonomik gerekçelerle veya medyayı kontrol 
edenlerin tercihleri nedeniyle sadece belli sporları öne 
çıkarıyordu.

Gelişen iletişim 
teknolojileriyle düşük 
maliyetle küçük gruplara 
internet üzerinden yayın 
yapılabilmesi bu konuda 
devrim yarattı.

ODTÜ Beden Eğitimi ve Spor 
Bölümü’nü bitirdi. Yüksek lisansını 
ODTÜ, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 
Beden Eğitimi ve Spor Anabilim 
Dalı’nda, doktorasını ODTÜ, Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Eğitim Bilimleri 
Anabilim Dalı’nda tamamladı. 
Çalışma ve araştırma alanları, 
sporcu eğitimi, antrenörlerin 
mesleki gelişimi ve öğretim 
tasarımıdır. SCI, SSCI VE AHCI 
indekslerine giren yayımlanmış 
makaleleri bulunmaktadır.

Prof. Dr. MUSTAFA 
LEVENT İNCE
ODTÜ Beden Eğitimi ve 
Spor Bölümü
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Farklı sporlara ilgisi olan kişiler, artık kendi yaptıkları sporlarla 
ilgili her türlü bilgiye kolayca ulaşıp takip edebiliyor. Bilgi 
üretimine ve dağıtımına katkıda bulunabiliyor. Bu durum, 
sporda çeşitliliğin gelişmesine ve popüler sporlar dışındaki 
etkinlikleri takip etmek isteyen kişilerin istedikleri spora 
ulaşmasını kolaylaştırıyor. 

Siyaset, sporu kendi mesajlarını topluma aktarmak için, 
giderek daha fazla oranda, bir araç olarak kullanıyor. 
Siyasetçiler, sporun, bireyin zindeliğine katkısını görerek 
gerçekçi eğitim, spor, şehircilik politikaları geliştirdiğinde 
bunun topluma geri dönüşü olumlu oluyor.                       

Dezavantajlı gruplar, özellikle çocuklar 
ve gençler açısından spor aktiviteleri, 
sporun ruhsal/bedensel açıdan faydalarına 
odaklanan eğitim çalışmaları, uygulamalar 
neden önemli? Türkiye’de, toplumun her 
kesimi için sporun içselleştirilmiş zihinsel 
ve bedensel alışkanlık olabilmesi amacıyla 
neler yapılmalı?
MUSTAFA LEVENT İNCE: Spordaki deneyimler, yaşamın 
oyunsallaştırılmış bir modelidir. Birey spor yaparken 
beden-zihin ilişkisini daha iyi görür. Zihniyle bedenini 
yönetirken, bedeniyle de zihnini terbiye eder. Bu süreçte 
fiziksel özellikleri gelişir. Bedeninin çeşitli fiziksel etkinliklere 
nasıl tepki verdiğini anlar. Yaşamsal faaliyetlerinde ihtiyacı 
olan dayanıklılığı, kuvveti, esnekliği, hareket becerilerini bu 
yolla mükemmelleştirebilir.  Karşılaştığı veya karşılaşacağı 
hareket ya da etkinlikle ilgili problemleri çözmekle ilgili 
stratejiler geliştirir. Sosyalleşir, empati geliştirir. Rakibini 
değerlendirmesi, onu anlaması gerekir. Takım veya grup 
arkadaşlarıyla iletişim kurar. Spora özgü ritüellere uyarken, 
kültürel açıdan zenginleşir. Sosyal ve zihinsel olarak 
rahatlayabileceği, kendini gerçekleştirebileceği bir alan elde 
eder. Spor ortamı ve deneyimi, toplumsal yaşamda bireyin 
temel yaşam becerilerinin gelişmesine katkıda bulunur. En 
fazla yararı da dezavantajlı gruplar elde eder. 

Spor kültürünün gelişmesinde okulun yeri çok önemli. 
Okulda verilen spor eğitiminin sadece belli birkaç sporun 
temel becerilerinin yüzeysel olarak sunulduğu bir içerikle 
değil, çocukların ve gençlerin bütüncül gelişimini 
destekleyecek, düzenli fiziksel aktiviteye ve spora katılımı 
geliştirecek, beden-zihin ilişkisinin daha iyi anlaşılmasını 
sağlayacak, fiziksel uygunluğun ve hareket becerilerinin 
gelişimini destekleyecek şekilde çocukların ve gençlerin 
yaş, gelişim düzeylerine uygun olarak sunulması gerekiyor. 
Okuldaki, beden eğitimindeki derslerde öğrenilenlerin okul 
dışındaki yaşamla bağı iyi kurulmalı. 

Çocuklar ve gençler, okulda öğrendiklerini okul dışına 
transfer edebilmeli ve kullanabilmeli.

Spor eğitiminde en önemli sorumluluk doğal olarak 
beden eğitimi ve spor öğretmenlerinde. Öğretmenlerin 
mesleki yeterliliklerini bu anlamda geliştirmesi önemli. 
Öğretmenlerin sadece spora özel yeteneği olan çocukları 
değil, eğitim verdiği her öğrenciyi ihtiyaçları ve merakları 
doğrultusunda destekleyebilecek, yönlendirebilecek yetkinliği 
olmalı. Okullarda spor kültürü geliştirilmeli. Okuldaki diğer 
öğretmenler, yöneticiler ve çalışanlar da kendi sorumlulukları 
doğrultusunda bu kültürün gelişmesine katkıda bulunmalı. 

Okul dışında ise, spor kültürünün gelişmesi için yerel 
yönetimlerin ve sporla ilgili kurumların sunduğu 
imkânların niteliği ve niceliği önemli. Spor imkânları ve 
tesisleri, toplumun her kesiminin kolayca ulaşabileceği, 
kullanabileceği şekilde tasarlanmalı ve hizmete sunulmalı.       

Türkiye’deki okullarda ve kurumlarda spor 
eğitimi ihtiyacı karşılıyor mu? Spor eğitimini 
ve aktivitelerini planlarken hangi unsurlar 
göz önünde bulundurulmalı?
MUSTAFA LEVENT İNCE: Türkiye’deki spor eğitimi, ihtiyacı 
kısmen karşılıyor. Bunun nedenlerinden biri, spor eğitimiyle 
ilgili bilimsel bilgi birikimine eğitimle ilgili paydaşların 
önemli bir bölümünün yeterince hâkim olmaması. Bu konuda 
önemli bir liyakat sorunumuz var. İlginç bir şekilde bilimsel 
dayanağı şüpheli fakat kulağa hoş gelen bilgiler, eğiticiler 
tarafından hızlı bir şekilde kabul edilerek uygulanmaya 
çalışılırken, bilimsel temeli olan ancak anlaşılması ve 
uygulaması biraz daha zaman, kapsamlı planlama ve gözlem 
gerektiren uygulamalardan uzak durma söz konusu. Bunun 
biraz da okullarda verilen spor eğitiminin çıktılarının 
izlenmemesiyle ilgili olduğunu düşünüyorum. Öğretmenler, 
spor dersi alan her öğrencinin amaçlar doğrultusunda 
gelişimini izlemeli. İhtiyaçları ve gelişim sürecini öğrencisiyle 
birlikte incelemeli, eğitim planını birlikte yapmalı.

Bir diğer mesele, spor eğitiminin özel yetenekle 
ilişkilendirilmesi. Okullarda alınan temel eğitimin özel 
yetenekle ilişkilendirilmesi, sadece özel yeteneği olanların 
spor eğitimiyle buluşturulmasına ilişkin bakış açısı yanlıştır. 
Okuldaki eğitim her öğrencinin spor okuryazarlığıyla ilgili 
ihtiyaçlarını karşılamalıdır. Sporu meslek olarak seçme 
potansiyeli olan özel yetenekli çocukların ve gençlerin 
ihtiyaçları ise, daha ileri eğitim içeren seçmeli derslerle veya 
okul dışı etkinliklerle karşılanmalıdır.

Okulların spor imkânları da üzerinde durulması gereken diğer 
bir konudur. Her okula, temel etkinlikleri için spor imkânları 
sağlanmalıdır. 

Spor hizmetlerini 
çeşitlendirmek, 
bölgesel çapta sporu 
teşvik etmek, spor 
tesisleri ve alanları 
oluşturmak için yerel 
yönetimlerin alacağı 
inisiyatifler nelerdir?
MUSTAFA LEVENT 
İNCE: Spor kültürünün 
geliştirilmesinde yerel 
yönetimlerin çok önemli 
bir rolü olduğunu 
düşünüyorum. Yerel 
yönetimler öncelikle kendi 
bölgelerinde yaşayan her 
yaş grubundaki bireyin 
genel sağlık ve zindelik 
ihtiyaçlarını düzenli 
olarak incelemeli, spor 
hizmetlerini ve tesisleri 
buna göre yapılandırmalı. 
Sağlığa yönelik fiziksel 
uygunluğu geliştirecek 
imkânlara öncelik vermeliler. 
Ayrıca çocukların ve 
gençlerin yaş, cinsiyet 
ve gelişim özelliklerini, 
tercih ettikleri sporları da 
gözden geçirerek mümkün 
olduğunca farklı fiziksel 
etkinliğe katılıma uygun 
spor tesisleri kurmalılar. 
Bu imkânlar, nitelikli insan 
kaynağıyla desteklenmeli. 
Tesisler, bölgedeki okullarda 
öğrenim gören öğrencilerin 
kullanımı için sürekli açık 
olmalı. Beden eğitimi 
öğretmenleri, bu tesislerde 
çalışan antrenörlerle iletişim 
kurmalı. Özel yetenekli 
çocuklar ve gençler için 
kulüpler üzerinden planlama 
yapılmalı. 
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RÖPORTAJ“SPOR AKTİVİTELERİ HERKES 
İÇİN ERİŞİLEBİLİR OLMALI”
Temel psikolojik gereksinimlerin 
karşılanmasında sporun insan psikolojisi, 
ruhsal sağlık ve psiko-sosyal gelişim 
sürecindeki etkileri nelerdir?
BUĞU SUBAŞI: Temel ruhsal gereksinimlerimizi 
oluşturan bazı faktörleri şu şekilde sıralayabiliriz: Kişinin 
potansiyelini geliştirebilmesi, yaratıcılığını kullanarak bir 
şeyler üretebilmesi, diğer insanlarla güçlü ve olumlu ilişkiler 
kurarak topluma katkı sağlayabilmesi. Hayata dair tatmin 
hissi, optimizm (iyimserlik) ve özgüven de ruhsal sağlığımızın 
ayrılmaz parçalarıdır. Bu saydığımız alanları geliştirmemize, 
ruh sağlığımızı korumamıza yardımcı olacak bir yöntem 
de fiziksel aktivitelere katılmak ve spor yapmaktır. Yapılan 
çalışmalar, sporun, kişilerin ruh sağlığı üzerinde güçlü ve 
olumlu etkileri olduğunu göstermektedir. Örneğin, düzenli 
bir biçimde fiziksel aktiviteler yapmak, kişinin özgüvenini 
artırmakta, stres ve kaygı düzeyini azaltmaktadır. Buna 
ek olarak, kişinin hayat kalitesi üzerinde olumlu etki 
yaratmaktadır, ruh sağlığı sorunlarının önüne geçmektedir.

Spor yapan ve yapmayan bireyler 
arasında duygusal/bilişsel açıdan hangi 
farklılıklar söz konusu oluyor? Sporun, 
zihinsel dayanıklılık, kaygıdan ve stresten 
uzaklaşma, motivasyon, travmalarla baş 
etme gibi psikolojik ihtiyaçlar bağlamında 
önemi nedir?
BUĞU SUBAŞI: Yapılan pek çok bilimsel çalışmanın 
sonuçlarına göre, her gün düzenli spor yapan yetişkinlerin 
depresyon riskinin daha düşük olduğu (%20-%30) 
saptanmıştır. Buna benzer şekilde, her gün düzenli spor 
yapanların yaşlılık dönemlerinde karşılaşabilecekleri bilişsel 
gerileme ve bunama riskinin de %20-%30 oranında azaldığı 
bilinmektedir. 

Yetişkinlerde olduğu gibi, çocuklar ve gençler üzerinde 
de fiziksel aktivitelerin katkıları araştırılmıştır. Sporun 
çocuklarda özgüven becerilerini geliştirdiğine, depresyonu ve 
anksiyeteyi (kaygı) azalttığına yönelik sonuçlara ulaşılmıştır. 
Düzenli yapılan spor ve fiziksel egzersiz, kurallara uyma, ait 
oldukları takımın düzenini takip etme, sporu ve hayatın diğer 
alanlarını dengeleyebilme gibi öz-disiplin becerilerini de 
desteklemektedir.

Spor yapan çocuklar ve gençler, hedefledikleri sonuca 
ulaşmak ve başarı kazanmak için belli bir disiplinle, 
adanmışlıkla küçük ve basit adımlar atmaları gerektiğini 
öğrenirler. Anaokulunda, 1. ve 2. sınıfta okuyan ve dikkat 
eksikliği hiperaktivite bozukluğu (DEHB) olan çocuklarla 
yapılan araştırmalar, günde yarım saat gibi az bir süre de 
olsa yapılan orta düzeyde fiziksel aktivitelerin çocukların 
dikkati ve duygu durumu üzerinde olumlu etki yaptığını 
göstermektedir. Bu bulgulara göre, fiziksel aktivitelerin tek 
başına bir tedavi yöntemi olarak algılanmaması önemlidir. 
Yapılan fiziksel aktivitelerle çocukların kendilerini daha 
iyi hissettiği ve işlevselliklerine katkı sağlandığı göz ardı 
edilmemelidir.

Özellikle rakiplerle mücadele edilen spor dalları, 
çocukların risk alma, kaybetme veya istediği performansı 
gösteremediğinde bu duygularla baş edebilme becerilerini 
geliştirerek, hayatta karşılaşacakları olumsuzluklar karşısında 
pes etmemeleri, hayal kırıklığı, yenilgi gibi duygularla başa 
çıkabilmeleri için imkân sağlamaktadır. Ayrıca farklı yaş 
gruplarındaki kişilerle yapılan çalışmalarda sporun, kişilerin 
özgüvenleri ve kendilerini ne kadar değerli gördükleriyle (öz-
değer) ilgili algıları üzerinde pozitif etkisi olduğu görülmüştür. 
Bu beceriler de hayattaki zorluklarla nasıl baş ettiğimizi ve 
ruh sağlığımızı nasıl koruduğumuzu gösterir, bu süreçlere 
direkt etki eder. Bu alanları ne kadar güçlendirebilirsek, 
hayata karşı daha hazırlıklı oluruz ve psikolojik ihtiyaçlarımızı 
karşılamak için daha elverişli bir ortam yaratırız. Bu sebeple, 
fiziksel aktivitelerin tüm toplum için ulaşılabilir olması, 
terapi/tedavi olanaklarına erişimi olmayan kişilerin de 
kendilerini hem fiziksel açıdan hem de ruh sağlığı açısından 
destekleyebilmeleri açısından çok önemlidir.

Çocukların ve gençlerin spora teşvik 
edilmesi neden gerekli? Spor psikolojisinin 
çalışma alanları kapsamında sporun 
sosyalleşmeye, bireysel/toplumsal gelişime 
katkılarını değerlendirir misiniz?
BUĞU SUBAŞI: Sporun ruh sağlığımıza yaptığı katkının 
yanı sıra takım sporunda yer almanın da sosyalleşmeye 
katkısı olduğu unutulmamalı. Bir spor takımının üyesi olmak, 
çocukların ve gençlerin zihinlerinde sosyal kimlik yaratıyor. 
Takım arkadaşlarıyla paylaştıkları bu ortak kimlik sayesinde 
aynı amaç uğrunda işbirliği (ki bu beceri, okul, iş ve aile 
yaşamında da ihtiyaç duyulan bir beceridir), liderlik, takım 
üyesi olma, sorumluluk alma, problem çözme ve iletişim gibi 
becerilerini de geliştiriyorlar. Bu becerilere ek olarak, hedef 
koyma, bu hedef doğrultusunda stres ve baskıyla baş ederek 
ilerleyebilme gibi becerileri de gelişiyor.

Diğer yandan, dövüş sporlarının felsefesinde rakibini 
incitmeden (koruyarak) ve saygı duyarak üstünlük kurma 
çabası olması, çocukların ve gençlerin, enerjilerini belli bir 
yapılandırma içinde açığa çıkarmalarını sağlıyor, şiddet 
eğiliminin ve agresif davranışlarının azalmasına yardımcı 
oluyor. 

Spor yapan çocuklar sadece yaşıtlarıyla ve takım 
arkadaşlarıyla değil, aynı zamanda bu alandaki kişilerle 
(antrenörler, hakemler, yetkililer vb.) iletişim kurdukları 
için yetişkinlerle iletişim kurma anlamında da kendilerini 
geliştiriyorlar. Uzun vadeli ve daha geniş bir çerçeveden 
baktığımızda bu etkiler, bireyler arasındaki işbirliği, iletişim, 
müzakere gibi pek çok beceriyi geliştirerek toplumsal 
gelişime de katkıda bulunuyor.

Türkiye’de sporun toplumsal kültür 
ve sosyal davranışlar bileşeni olarak 
algılanması için spor politikaları ve eğitimi 
nasıl yapılandırılmalı?
BUĞU SUBAŞI: Sporun kız ve erkek çocuklarının 
sosyalleşmesi üzerinde farklı etkileri var. Spor, erkek çocuklar 
için geleneksel cinsiyet rollerini pekiştiriyor, kız çocuklarını 
tam tersi yönde etkiliyor. Örneğin, kız çocuklarının futbol 
oynaması, cinsiyet kalıplarını yıkmaları ve kendilerini 
gerçekleştirebilmeleri adına faydalıdır. Bu sebeple futbol, 
basketbol, dövüş sporları gibi spor dallarını düşündüğümüzde 
aklımıza en başta erkek sporcular gelebilir. Topluma sunulan 
spor hizmetlerinde, bu alanların kız çocuklarına da açılması 
ve bu spor dallarının onlar için de erişilebilir olması oldukça 
önemli. Spor eğitimine küçük yaşlarda başlanmalı, özellikle 
beden eğitimi dersi daha verimli hâle getirilmeli, hatta beden 
eğitimi dersinin saatleri artırılmalı ve spor yaygınlaştırılmalı.

Öte yandan, profesyonel sporcuların yetiştirilmesine olanak 
sağlayacak faaliyetleri planlamak, sporcuları motive edecek 
çalışmalar yapmak, spor tesisleri kurmak adına destek/
teşvik yöntemleriyle sporun yaygınlaşması, daha fazla 
sayıda çocuğun ve gencin sporu kariyer olarak görmesi de 
sağlanabilir. 

Yerel yönetimler her yaştan ve gruptan 
bireyi spora yönlendirmek amacıyla spor 
hizmetlerini ve aktivitelerini planlarken, 
spor tesisleri ve alanları oluştururken sizce 
nelere dikkat etmeli? 
BUĞU SUBAŞI: Planlanan spor tesislerinin yerleşim yeri, 
spor aktivitelerinin her yaştan ve sosyo-ekonomik seviyeden 
insan için erişilebilir olması temel prensip olmalı.

İdeal bir düzende, 
maddi imkânsızlıkların 
toplumun hiçbir bireyinin 
spor yapmasına engel 
oluşturmaması gerekir. Bu 
sebeple bazı belediyelerin 
açtığı ücretsiz spor kursları, 
parklarda yapılan spor 
etkinlikleri vb. faaliyetleri 
olumlu bulmakla beraber 
bu faaliyetlerin artması 
gerektiğini düşünüyorum. 
Yaz spor okullarının, yüzme 
kurslarının, belediyelerin 
kendi spor takımlarının 
olması gibi uygulamaların 
artması ve bu uygulamaların 
devamlılığının sağlanması 
çok önemli. Bisiklet yolları, 
oyun parkları, spor sahaları 
vb. alanlar da artırılmalı.

2009 yılında Üsküdar Amerikan 
Lisesi’nden mezun olduktan sonra 
Boğaziçi Üniversitesi Psikoloji 
Bölümü’ne Türkiye derecesiyle 
girdi. Lisans eğitimini üçüncülükle 
(yüksek onur derecesi) bitirdi. 
2014 yılında Teachers College, 
Columbia Üniversitesi’nde Klinik 
Psikoloji Yüksek Lisans Programı’nı 
tamamladı. Yüksek lisans süresince 
grup süpervizyonu aldı, staj 
yaptığı kurum bünyesinde aile 
seansları/grup terapisi süreçlerini 
gözlemleme fırsatı buldu. Aralık 
2014’ten Ekim 2016’ya kadar 
Prof. Dr. Yankı Yazgan-Güzel 
Günler Klinik’te Araştırma Birimi 
Koordinatörü olarak çalıştı. Güzel 
Günler Klinik’te, Ekim 2016’dan 
itibaren uzman klinik psikolog 
olarak çalışmaktadır. İngilizce 
ve Türkçe olarak nöropsikolojik 
ve psikoeğitsel değerlendirmeler 
yapmaktadır. Çocuklar, ergenler 
ve genç yetişkinlerle yaptığı 
çalışmalarda, CBT (bilişsel 
davranışçı terapi), EMDR, ACT 
(kabul ve adanmışlık terapisi) ve 
oyun terapisi uygulamaktadır.

BUĞU 
SUBAŞI
Klinik Psikolog
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SPOR HİZMETLERİNDE DÜNYA ÖRNEKLERİ

ZÜRİH, İSVİÇRE
https://www.zh.ch/en/sicherheitsdirektion/sportlich.html#-464608817

Her Yaş İçin Düzenli Egzersiz Programları

Birçok insan için egzersiz, iş-yaşam dengesi sağlamada önemli bir rol oynuyor. Egzersiz, sağlıklı yaşamın temel taşlarından biri. Ayrıca spor, toplumun farklı 
üyelerini bir araya getirmenin bir yolu. Zürih Belediyesi, vatandaşların düzenli egzersiz yapmasını ve aktif bir yaşam sürmesini istiyor. 

Spor Ofisi

Spor Ofisi, belediyenin spor hizmetlerinden sorumlu. Zürih Belediyesi, fiziksel aktiviteyi teşvik etmek için birçok yöntem uyguluyor:

• Kentlerde, belediyelerde ve spor kulüplerinde sporun tanıtımı için ideal koşulların oluşturulması,

• En önemli spor tanıtım programı olan Jugend+Sport’un (Genç+Spor) belediye düzeyinde uygulanması,

• Her yıl 30’dan fazla gençlik kampının düzenlenmesi,

• Yerel ortaklarla işbirliği ve spor festivaline ev sahipliği yapılması,

• Belediye Spor Fonu’ndan alınan fonun spor etkinliklerinin tanıtımı için de kullanılması. 

Sportzentrum Kerenzerberg (Kerenzerberg Spor Merkezi)

Zürih Belediyesi, kendi spor merkezine sahip olan tek belediye, Zürcher Kantonalverband für Sport (Zürih Kanton Sporları Derneği) ve Kerenzerberg Spor 
Merkezi’ni işletiyor. Kerenzerberg Spor Merkezi, 130.000 metrekarelik bir alanda farklı spor branşları için ideal antrenman koşulları ve olanakları sunuyor.

Zürcher Kantonalverband für Sport-ZKS (Zürih Belediye Spor Derneği)

ZKS, 2.300 kulüp ve 120.000’i 20 yaşın altındaki gençler olmak üzere 378.000’den fazla üyeyle Zürih’teki 64’den fazla spor federasyonunu yöneten bir kuruluş. ZKS, 
gönüllü çalışmaya, kitle sporlarının toplumsal, ekonomik ve sosyal olarak tanınmasına önem veriyor, spor, siyaset ve ekonomi alanlarında üyelerinin çıkarlarını 
savunuyor.

HELSİNKİ, FİNLANDİYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/discover-all-of-helsinki-s-sports-opportunities-with-the-city-s-new-telephone-service-6967?trans=en-US

Yeni telefon hizmetiyle Helsinki’nin spor fırsatlarını keşfetmek mümkün. Yerel yönetim tarafından başlatılan hizmet, kentteki herkesin farklı spor branşları ve 
aktiviteler hakkında ek bilgi almasını sağlıyor. Helsinki’deki spor hizmetleri, vatandaşlara hareketlilik fırsatı konusunda bilgi ve destek veriyor. Bu kapsamda 
teşvik edici yeni bir telefon hizmeti olan Liikuntaluuri açıldı. Hizmet sayesinde vatandaşlar bir spor uzmanından yardım ve destek alabiliyor.

Kent sakinleri, Liikuntaluuri hizmetiyle spor servislerini daha iyi öğrenebiliyor ve kendi başlarına yola çıkabiliyor, rehberli egzersiz, egzersize başlama, uygun 
bir egzersiz şekli bulma, egzersiz önerileri, kentin iç ve dış mekân egzersiz olanakları ile ilgili sorulara yanıt alabiliyor. Belediye Spor Hizmetleri Müdürü Tuuli 
Salospohja; “Yeni ve ücretsiz uygulama Liikuntaluuri, spor tavsiyelerini, müşteri rehberliğini ve hizmet üretimini iyileştirecek. Hizmet ayrıca kendi spor 
hizmetlerimize başvurma eşiğini düşürmeyi de hedefliyor. Liikuntaluuri’nin yardımıyla kent sakinlerinin mümkün olduğunca kolay hareket etmek için yeni ve 
uygun yollar bulmasına yardımcı olmak istiyoruz,” diyor.
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HOLLANDA
https://www.government.nl/topics/sports/sport-and-physical-activity-close-to-home

Hollanda hükümeti, spor değerlerine saygı duyan, herkesin sağlıklı ve aktif bir yaşam sürme şansına sahip olduğu bir toplumu teşvik ediyor. Temel amaçlardan 
biri, özellikle düşük gelirli ailelerde büyüyen çocuklara sağlıklı yaşam alışkanlıkları kazandırmak. Hükümet, vatandaşların evlerine yakın spor tesisleri yaparak 
veya fiziksel aktiviteyi iş/okul hayatıyla birleştirmeyi kolaylaştırarak aktif ve sağlıklı yaşam tarzının benimsenmesini hedefliyor. Bu amaçla hükümet tarafından bir 
program oluşturuldu. Programın üç ana maddesi şu şekilde:

1. Spor hizmetlerinden sorumlu olan kişiler ve kurumlar, her yaştan insanı spor yapmaya veya fiziksel olarak daha aktif olmaya motive etmekle görevlendiriliyor. 
Bu kişiler ve kurumlar sadece spor sektöründe değil, aynı zamanda sosyal yaşamda da hizmet veriyor. Vatandaşları spor yapmaya teşvik edecek kişiler ve kurumlar 
için belediye yetkililerine ekstra fon sağlanıyor. Belediyeler de kendi öz kaynaklarından bu hizmete katkıda bulunuyor.

2. Spora teşvik hibeleri, spor kulüpleri, fitness merkezleri ve diğer spor sağlayıcılarının yerleşik veya düşük katılımlı gruplar için aktivite programları oluşturması 
için kullanılıyor. Temel gereklilik, okullar, bakım kurumları, çocuk bakım merkezleri ve iş dünyası gibi yerel mahalle ortaklarıyla birlikte çalışmaları. Projeler, üç 
hedef gruptan birine yönelik: Yerleşik insanlar, aşırı kilolu çocuklar ve düşük gelirli mahallelerdeki gençler. Azami hibe süresi iki yıl. Bu süreden sonra faaliyetler, 
devlet finansmanı olmadan devam edecek şekilde planlanıyor.

3. Belediye yetkilileri ve spor sağlayıcıları, bilgi paylaşmak için bölgesel toplantılar ve ulusal düzeyde yıllık uzmanlık günü gibi etkinlikler düzenliyor, insanları 
fiziksel açıdan daha aktif olmaya motive ediyor. Hükümet, programdaki faaliyetler hakkında spor sektörüyle, belediye yetkilileriyle anlaşmalar yapıyor.

Dar Gelirli Aileler İçin Gençlik Spor Fonu

Gençlik Spor Fonu’nun amacı, dar gelirli ailelerde büyüyen çocuklar da dahil olmak üzere herkesin aktif ve sağlıklı bir yaşam sürdürebilmesi. Hükümet bunu 
mümkün kılmak için bir spor kulübüne katılmak isteyen ancak üyelik ücretini karşılayamayan çocuklara yardım eden Gençlik Spor Fonu’nu destekliyor.

Spor ve Okul

Spor sadece çocukların sağlığını değil, sosyal gelişimini de olumlu etkiliyor. Hükümet, okulların sporu, fiziksel aktiviteyi ve sağlıklı bir yaşam tarzını teşvik 
etmesini istiyor.

Açık Hava Etkinlikleri

Bisiklet yolları ve oyun alanları, açık hava aktivitelerini daha güvenli ve daha eğlenceli hâle getiriyor. Belediye yetkilileri, bu tesislerin bakımından, erişilebilir ve 
güvenli olmasını sağlamaktan sorumludur. Hükümet, iyi uygulama örneklerini topluyor, yaygınlaştırıyor ve belediye yetkililerini destekliyor.

MADRİD, İSPANYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/madrid-brings-back-and-expands-its-cube-gym-concept-10796

Madrid, “Küp Spor Salonu” konseptini geri getiriyor ve konsepti genişletiyor. Küp benzeri bir gemi konteynerinde toplanabilen portatif spor salonu Cubo Gym 
Madrid (Küp Spor Salonu), 2021 yılında başarılı bir denemenin ardından Madrid’e geri döndü. Başlangıçta üç Küp Spor Salonu, üç farklı yerde faaliyet gösterdi: El 
Retiro Parkı, Madrid Río ve El Cañaveral Parkı. Bu küplerden 25 tane daha kurulacak ve kent sakinlerine açık havada kaliteli fitness yapma imkânı sunulacak.

Madrid Belediyesi’ne gelen spor delegesi Sofia Miranda, Covid-19 salgını sırasında açık havada spor yapmanın önemini göz önünde bulundurarak, “Bu aktivitenin 
genişletilmesiyle sporu Madrid sakinlerine yaklaştırmaya ve sağlıklı bir yaşam tarzını teşvik etmek için kentimizin parklarına götürmeye devam ediyoruz,” dedi.

Kentsel Tarzda Doğa Sporları 

Cubo Gym Madrid, portatif spor salonunda gerçekleştirilen fonksiyonel egzersiz ve spor eğitim hizmetidir. Antrenmanlar için gerekli her şeyle birlikte spor 
salonuna dönüştürülmüş, ihtiyaca göre farklı noktalara planlı bir şekilde taşınacak şekilde tasarlanmış, uyarlanmış ve modifiye edilmiş gemi kargo konteynerleri 
belediye ekipleri tarafından farklı farklı yerlerine yerleştiriliyor. Sofia Miranda, sporda sürdürülebilirliğe bağlı olarak konteynerlerin güneş panelleriyle 
donatıldığını da açıkladı. Bu sayede konteynerler kendi enerjisini üretiyor. Cubo Gym Madrid’de, pazartesiden pazara, seans başına bir saat süren yönlendirilmiş 
fonksiyonel antrenmanlar yapılıyor. Cubo Gym Madrid, 20 kişi kapasiteli, 15 yaş üstü herkes tarafından kullanılabiliyor. Cubo Gym Madrid’den eğitim grupları da 
yararlanabiliyor, ücretsiz eğitim hizmeti alınabiliyor. “Madrid Móvil” uygulamasından veya belediye web sitesindeki spor bölümünden rezervasyon yapılabiliyor.
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11 İlçeye 11 Okul Projesi’nden bahseder 
misiniz? Projenizin amacı nedir?
KADİR ALBAYRAK: 11 İlçeye 11 Okul Projesi’ni 2015 
yılında hayata geçirdik. Tekirdağ’ın hangi ilçesine gitseniz, 
belediyemiz tarafından yapılan bir okul görürsünüz. Bu büyük 
proje, eğitime verdiğimiz önemin en somut göstergelerinden 
biridir.

Eğitime kazandırdığımız okulları şöyle sıralayabilirim:

• Büyükşehir Belediyesi Gazi Mustafa Kemal Ortaokulu 
(Çerkezköy)

• Büyükşehir Belediyesi Gazi Mustafa Kemal Atatürk Lisesi 
(Çorlu)

• Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyet İlkokulu (Ergene)

• Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kapalı Spor Salonu 
(Hayrabolu)

• Büyükşehir Belediyesi İsmet İnönü İlkokulu (Kapaklı)

• Büyükşehir Belediyesi Orhan Öztrak Ortaokulu (Malkara)

• Büyükşehir Belediyesi Marmaraereğlisi Atatürk İlkokulu 
(Marmaraereğlisi)

• Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyet İlkokulu (Muratlı)

• Büyükşehir Belediyesi Mustafa Kemal Atatürk Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi (Saray)

• Büyükşehir Belediyesi Vali Enver Salihoğlu Ortaokulu 
(Süleymanpaşa)

• Büyükşehir Belediyesi Atatürk İlkokulu (Şarköy)

Projemizin amacı, yoğun göçe bağlı olarak nüfusu hızla artan 
Tekirdağ’ın okul ihtiyacını karşılamak. Son teknolojiyle inşa 
ettiğimiz okullar, geleceğin teminatı olan öğrencilere daha iyi 
koşullarda öğrenim görme imkânı sunuyor. 

Ülkemiz, iyi eğitim alan bireylerle gelişecek, kalkınacak ve 
ilerleyecek. Bunun bilincindeyiz. En büyük yatırım, insana 
yapılan yatırımdır.

Cumhuriyetin 99 yıllık tarihinde eğitim alanında ilerleme 
sağlanmış olsa da, yapılması gereken pek çok çalışma 
var. Eğitim, toplumun tamamını kapsayacak şekilde 
yaygınlaştırılmalı ve daha nitelikli hâle getirilmeli. Eğitimde 
fırsat eşitliği sağlanmalı. Gelişmiş ülkelerdeki eğitim 
standartlarına ulaşıldığı takdirde ülkemiz her alanda çağ 
atlayacaktır.

Millî eğitimin olmazsa olmazı, eğitim ve öğretim 
faaliyetlerinin Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün çağdaş 
fikirlerinin ışığında yürütülmesidir. Atatürk’ün ilke ve 
devrimlerine, cumhuriyet değerlerine bağlılığımızın bir 
ifadesi olarak eğitime kazandırdığımız okulların çoğuna Ulu 
Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün, ikinci cumhurbaşkanımız 
İsmet İnönü’nün ve en büyük değerimiz olan cumhuriyetin 

adını verdik. 11 İlçeye 11 Okul 
Projesi, Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün “fikri hür, 
vicdanı hür, irfanı hür” 
nesiller yetiştirme vizyonuna 
hizmet ediyor. Türkiye 
Cumhuriyeti’ni kuran, 
mensubu olmaktan dolayı 
kıvanç duyduğum CHP’nin 
öncülüğünü yaptığı Millet 
İttifakı’nın iktidarında eğitim 
ve öğretim faaliyetlerinin 
çağdaş, ilerici bir anlayışla, 
en önemlisi, Ulu Önder 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
izinde devam ettirileceğine 
olan inancım tamdır.

FARK YARATAN PROJELER:                      
11 İLÇEYE 11 OKUL PROJESİ

“TEKİRDAĞ’IN OKUL İHTİYACINI 
KARŞILIYORUZ”

RÖPORTAJ

KADİR 
ALBAYRAK
Tekirdağ Büyükşehir           
Belediye Başkanı
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Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Tekirdağ’a katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz?
KADİR ALBAYRAK: Tekirdağ, en fazla göç alan iller 
sıralamasında ilk sıralarda yer alıyor. Hızlı nüfus artışına 
bağlı olarak geçtiğimiz yıllarda ilimizde okul ihtiyacı doğdu. 
Yeni okul yapımı için ödenek verilmemesi üzerine İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü tarafından belediyemize müracaat edildi. 
Belediye meclisimizin 2015 yılında oybirliğiyle aldığı karar 
doğrultusunda 11 İlçeye 11 Okul Projesi’ni hayata geçirdik.

Projenin planlama ve hazırlık aşamasında ilçelerin ihtiyacını 
belirledik, bu doğrultuda ilkokul, ortaokul ve lise binaları inşa 
ettik. Binlerce öğrencinin öğrenim gördüğü 11 okul, uzun 
yıllar boyunca eğitim ve öğretim hizmeti vermeye devam 
edecek.

Çerkezköy’de inşa ettiğimiz Büyükşehir Belediyesi Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk Ortaokulu, dört kattan oluşmaktadır. 
12.693 metrekarelik alana inşa edilen 21 derslikli okulda 
630 öğrenci öğrenim görüyor. Çorlu’ya kazandırdığımız 
Büyükşehir Belediyesi Gazi Mustafa Kemal Atatürk Spor 
Lisesi, Trakya Bölgesi’ndeki ilk ve tek spor lisesi. 12.693 
metrekarelik alana yapılan, dört katlı, 21 derslikli okulda 
720 öğrenci öğrenim görüyor. Ayrıca okul bahçesinde 
150-180 kişilik kapalı spor salonu yer alıyor. Ergene’deki 
Büyükşehir Belediyesi Cumhuriyet İlkokulu, dört katlı ve 
6.105 metrekarelik alana inşa edildi. Mimari tasarımıyla dikkat 
çeken okulda 720 öğrenci öğrenim görüyor. 

Hayrabolu’ya kazandırdığımız Büyükşehir Belediyesi 
Atatürk Kapalı Spor Salonu, 930 metrekarelik alana yapıldı, 
150-180 öğrenci kapasitesiyle hizmet veriyor. Kapaklı’ya 
kazandırdığımız dört katlı, 21.015 metrekarelik kapalı 
alana yapılan, 40 derslikli okulun öğrenci kapasitesi 1.200. 
Malkara’daki Büyükşehir Belediyesi Orhan Öztrak Ortaokulu 
4 katlı ve 3.359 metrekarelik alana inşa edildi. 21 derslikli 
okulda 630 öğrenci öğrenim görüyor. Muratlı’daki Büyükşehir 
Belediyesi Cumhuriyet İlkokulu, 3.350 metrekarelik alana 
yapıldı. Dört kattan oluşan 21 derslikli okulda 630 öğrenci 
öğrenim görüyor. Marmaraereğlisi’ndeki Büyükşehir 
Belediyesi Atatürk İlkokulu, dört katlı ve 5.795 metrekarelik 
alana yapıldı. 21 derslikli okulda 630 öğrenci öğrenim 
görüyor. Saray’daki Büyükşehir Belediyesi Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi, dört katlı ve 95.636 metrekarelik alana inşa 
edildi. 40 derslikli okulda 1.200 öğrenci öğrenim görüyor. 
Süleymanpaşa’daki Büyükşehir Belediyesi Vali Enver 
Salihoğlu Ortaokulu’nda 630 öğrenci öğrenim görüyor. 

Okulda 21 derslik yer alıyor. 
Okul, 3.350 metrekarelik 
alana yapıldı ve dört katlı. İl 
Millî Eğitim Müdürlüğü’ne 
devrettiğimiz okullarda 81 
ilden vatandaşların çocukları 
iyi şartlarda öğrenim 
görüyor.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
KADİR ALBAYRAK: 
Büyükşehir Belediye 
Kanunu’nda, “Belediye, 
mahallî müşterek nitelikte 
olmak şartıyla devlete 
ait her derecedeki okul 
binalarının yapım, bakım ve 
onarımı hizmetlerini yapar 
veya yaptırır,” hükmü yer 
alıyor. Projeyi uygulamaya 
geçirdiğimiz süreçte 
mevzuat açısından veya 
bürokratik açıdan herhangi 
bir zorluk yaşamadık. 
11 ilçeye 11 okul yapma 
kararını oybirliğiyle aldık. 
Okulların yapım maliyetinin 
tamamını belediyemizin 
öz kaynaklarıyla karşıladık. 
Türkiye’de eğitime en yüksek 
payı ayıran büyükşehir 
belediyesiyiz.
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Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz? 

TUNÇ SOYER: İzmirlilerin aktif ve sağlıklı bir hayat 
sürmesini sağlamak için çalışıyoruz. Bu kapsamda 7’den 
70’e tüm İzmirliler için birçok projeyi hayata geçirdik. Bu 
konudaki en büyük destekçimiz, Türkiye’nin en büyük 
spor kulüplerinden biri olan İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Spor Kulübü. İzmir Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü’nün 
spor okullarında, 17 tesiste, 27 farklı branşta 100’den fazla 
eğitmenle 2022 yılının sonuna kadar 75.000 öğrenciye spor 
eğitimi vereceğimizi öngörüyoruz. 2023 yılı için hedefimiz, 
100.000’den fazla çocuğa spor eğitimi vermek. Sportif yetenek 
ölçümlerine önem veriyoruz. 8-10 yaş grubu çocuklar için 
sportif yetenek ölçümünü ücretsiz yapıyoruz. Bu sayede spora 
başlama yaşındaki çocukların sportif eğilimi ve kabiliyeti 
değerlendiriliyor, başarılı olabilecekleri spor branşlarına 
yönlendirilmeleri sağlanıyor. Kentimizde düzenlenen büyük 
organizasyonların spor yapma kültürünü yaygınlaştırma 
açısından önemli olduğunu düşünüyoruz. Pandemiye 
rağmen son üç buçuk yılda on uluslararası organizasyon 
düzenledik, üç uluslararası organizasyona da destek verdik. 
2022 yılının sonuna kadar dört uluslararası organizasyon 
yapmayı, üç önemli uluslararası organizasyona destek olmayı 
hedefliyoruz. 2022 yılında üçüncüsü koşulan Uluslararası 
İzmir Maratonu, kentimizde gerçekleştirdiğimiz en önemli 
sportif organizasyon.

2027 Akdeniz Plaj Oyunları, 2029 Dünya Plaj Oyunları ve 
2031 Avrupa Gençlik Oyunları’nı İzmir’de yapabilmeyi 
amaçlıyoruz. İzmir İl Millî Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı tüm 
ilk ve orta dereceli devlet okullarına son üç yılda 8 milyon 
TL’lik spor malzemesi desteği verdik. 2023 yılında malzeme 
desteği tutarını 20 milyon TL’ye yükseltmeyi hedefliyoruz. 
Kısıtlı olanaklara rağmen su sporlarında başarılı olduğumuzu 
söyleyebilirim. Buna en güzel örnek, kulübümüzün su 
topu takımlarının kazandığı kupalar. Su topu takımlarımız, 
2021 yılında Büyük Kadınlar Türkiye Kupası, U-17 Kadınlar 
Federasyon Kupası ve U-17 Erkekler Federasyon Kupası’nda 
şampiyonluğa ulaştı. Bu yıl, U19 Kadın Takımı Türkiye 
şampiyonu oldu. Sabit havuzlar ve sayısını artırdığımız 
portatif havuzlarla her yıl daha fazla çocuğa yüzme eğitimi 
veriyoruz. Son iki yılda yüzme eğitimi verdiğimiz çocuk sayısı 
39.000’e yaklaştı. 23 Ekim’de Urla’da yapılan 100. Yıl Kurtuluş 
Açık Su Yüzme Yarışı’na yaklaşık 300 sporcu katıldı. En 
önemli hedeflerimizden biri, Çeşme ve Sakız Adası arasında 
geleneksel hâle getirmeyi planladığımız açık su yüzme yarışı 
düzenlemek.

“SPOR YAPMA KÜLTÜRÜNÜ 
YAYGINLAŞTIRIYORUZ”

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?
TUNÇ SOYER: Engelli spor branşları açısından İzmir 
Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Kulübü’nün, 
Türkiye’nin en büyük spor kulübü olduğunu söylemek 
mümkün. Toplam 13 engelli branşında 112 engelli sporcuyla 
faaliyet gösteriyoruz. Engelli spor branşlarından bazılarında 
yarışmacı takım kimliğimiz de var. Ayrıca spor okullarımız 
bünyesinde engelli vatandaşlar için kurslar, buz sporları 
salonunda da her perşembe engelli çocuklar için özel 
seanslar düzenliyoruz. Belediyemizin spor tesislerinin engelli 
vatandaşların kullanımına uygun olduğunu belirten “kırmızı 
bayrak” etiketi tüm spor tesislerimizde var. Engelli ve engelsiz 
gençlerin bir arada spor yapabilmesini hedefleyen E-spor 
Projesi’yle, Engelsiz Şehirler Fikir ve Proje Yarışması’nda 
ikincilik ödülü kazandık. E-spor, ekonomiye katkısının 
yanı sıra fiziksel engelli bireylere kendilerini rahatlıkla ifade 
edebilme olanağı sunuyor. Spor zekâsını sanal ortamda 
kullanabilmeleri amacıyla fiziksel engelli bireylerden 
oluşan simülasyon oyunu takımı ve e-spor okulları kurmayı 
hedefliyoruz. 2022 yılında dezavantajlı 11 mahallede, 10 
branşta (voleybol, basketbol, yüzme, judo vb.) toplam 
17.690 çocuğa eğitim verdik.  Ayrıca  Roman Eylem Planı 
Projesi kapsamında pilot bölge olarak seçilen Buca, Göksu 
Mahallesi’ndeki yaklaşık 200 çocuğa basketbol, futbol, halk 
oyunları ve yüzme branşlarında eğitimler verildi. 

Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

TUNÇ SOYER: Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu’na 
üye olan, başvuru şartlarını yerine getiren kulüplere her 
yıl nakdi ve ayni destekte bulunuyoruz. Bu sayede İzmir 
genelindeki yaklaşık 300 amatör spor kulübüne kaynak 
yaratıyoruz. Amatör Spor Kulüpleri Federasyonu’na son 
üç buçuk yılda toplam 4.25 milyon TL tutarında ayni ve 
9.4 milyon TL tutarında nakdi yardımda bulunduk. 2023 
yılında hedeflediğimiz tutar, 12 milyon TL. Talep eden spor 
kulüplerine ve okullara antrenman yapabilmeleri için salon, 
saha tahsis ediyoruz. Antrenman ve resmî müsabakaları 
için engelli spor kulüplerine salon tahsis ediyor, deplasman 
müsabakaları için federasyonlar tarafından belirlenen yol 
harcırahı veriyoruz. Yılın belli dönemlerinde sporcular için 
planladığımız eğitimler ve bazı etkinlikler için üniversitelerin 
spor bilimleri fakültelerinin hocalarından destek alıyoruz. 

Spor hizmetlerini 
planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir? 

TUNÇ SOYER: İl Millî Eğitim 
Müdürlüğü’nün okullar için 
ayırdığı spor bütçesi yetersiz 
olduğu için okullara nakdi ve 
ayni destekte bulunuyoruz. 
Özellikle yeni hazırlanan 
imar planlarında spor alanları 
artırılmalı. Bu, sportif gelişim 
açısından gerekli. Yedi-
sekiz ay açık alanda spor 
yapmaya uygun bir iklime 
sahip olan İzmir’de sadece 
kapalı spor alanlarının değil, 
açık spor alanlarının da 
planlanması önem taşıyor. 
Bir kentte spor kültürünün 
yerleşmesi için ebeveynlerin 
de spor yapması gerekiyor. 
Önümüzdeki dönemde bu 
kapsamdaki faaliyetlerimizi 
artıracağız.

SPOR

TUNÇ 
SOYER
İzmir Büyükşehir            
Belediye Başkanı
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Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz?

LÜTFÜ SAVAŞ: Hatay’ı spor kenti yapmak için emek verdik. 
Bu emeğin karşılığını yalnızca başarı elde eden kulüp 
sporcularıyla değil, aynı zamanda tesislerimizde sporun çeşitli 
dallarıyla ilgilenen çocukların ve gençlerin sağlıklı yaşama 
attıkları adımla alıyoruz. Türkiye’nin en büyük ikinci spor 
kompleksi olma özelliği taşıyan Hatay Büyükşehir Belediyesi 
Spor Kompleksi ve Yaşam Merkezi’ni hizmete sunduk. Tesisi, 
26 farklı branşta spor yapmaya elverişli şekilde tasarlayıp 
inşa ettik. Hatay Büyükşehir Belediyesi Spor Kompleksi 
ve Yaşam Merkezi, engelli bireylerin herhangi bir zorluk 
yaşamadan spor yapabileceği örnek bir tesis. Yüzmeden 
masa tenisine, okçuluktan jimnastiğe kadar birçok alanda 
spor yapılabilen tesiste, ulusal/uluslararası müsabakalara ve 
turnuvalara ev sahipliği yaptık. Bunlardan en önemlisi, her 
yıl düzenlediğimiz Dünya Aba Güreşi Şampiyonası. Ayrıca 
sorumluluğumuzda olan parklara spor aletleri ve oyun 
grupları yerleştirdik. 

“Karlısu Göleti Su ve Macera Parkı” projesini 2018 yılında 
hayata geçirdik. Su sporları yapılabilecek şekilde göleti 
yeniden düzenledik, çevre düzenlemesi yaptık, kullanışlı 
bahçe mobilyalarıyla kentimize yeni bir mesire alanı 
kazandırdık. Vatandaşlara yürüyüş yapma ve su sporlarıyla 
ilgilenme imkânı da sağladık. Hatay Büyükşehir Belediyespor 
bünyesindeki 13 takım Süper Lig’de mücadele ediyor. Bu 
bizim için gurur kaynağı. Ekonomik açıdan sıkıntı yaşayan 
ve başarı iddiasından uzaklaşan Hatayspor’a destek verdik, 
Hatayspor’un Süper Lig’e yükselmesine vesile olduk. Hatay 
Büyükşehir Belediyespor Kadın Basketbol Takımı, 2016 
ve 2018 yıllarında Cumhurbaşkanlığı Kupası’nı kazandı, 
kentimize büyük bir gurur yaşattı.  

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?

LÜTFÜ SAVAŞ: Yaptığımız her çalışmada dezavantajlı 
grupları göz önünde bulunduruyoruz, kamusal alanları 
onların kullanımına uygun olacak şekilde düzenliyoruz. Hatay 
Büyükşehir Belediyesi Spor Kompleksi ve Yaşam Merkezi 
başta olmak üzere tüm spor alanlarını, parkları ve bahçeleri, 
dezavantajlı bireylerin yaşayabileceği zorlukları öngörerek 
tasarladık. Sporun önündeki engelleri de kaldırıyoruz. 
Çocukların ve gençlerin yaşamları boyunca spor yapmalarına 
vesile olmanın yanı sıra yaz kurslarıyla, bu kursların 
ardından düzenlediğimiz müsabakalarla sporu yaşam 
biçimi hâline getirmeleri için elimizden geleni yapıyoruz. 

“SPORA YÖNELİK HER ÇALIŞMAYA 
DESTEK OLUYORUZ”

Spor kulüplerindeki çocuklar ve gençler, ulusal/uluslararası 
müsabakalara katılıyor, sporun her alanında kentimizi 
temsil etmek için çaba harcıyor. Spor için harcanan bu çaba, 
çocukları ve gençleri yaşama hazırlamanın en doğru yolu.

EXPO 2021 kapsamında çocukların ve gençlerin zihinsel, 
fiziksel, bedensel gelişimini destekleyecek alanlar da 
oluşturduk. Oyun alanında, survivor parkuru, salto trambolin, 
dikey tırmanış duvarı gibi bölümler bulunuyor. EXPO 2021 
Hatay’ı ziyaret eden çocuklar ve gençler hem eğleniyor hem 
de spor yapabiliyor. 

Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

LÜTFÜ SAVAŞ: Spora yönelik her çalışmaya destek oluyoruz. 
Hatayspor’u destekledik ve Süper Lig’e yükselmesini sağladık. 
Hatayspor, yönetici ve oyuncu kadrosuyla, başarılarıyla 
adından söz ettiriyor. Amatör spor kulüplerine de her konuda 
destek oluyoruz. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü’yle, çeşitli 
kuruluşlarla işbirliği yapıyoruz. Gelecek nesillerin sağlıklı 
yaşam alışkanlıkları kazanması için ortak akılla hareket 
ediyoruz. Spor hizmetlerini 

planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir?

LÜTFÜ SAVAŞ: Az 
maliyetle çok iş yapmak için 
imkânlarımızı zorluyoruz. 
Sponsorlu anlaşmalarında 
sporculara, takımlara ve 
amatör kulüplere kaynak 
yaratıyoruz. Bu nedenle 
Hatayspor ve Hatay 
Büyükşehir Belediyespor 
ekonomik açıdan zorluk 
yaşamıyor.

SPOR

LÜTFÜ 
SAVAŞ
Hatay Büyükşehir           
Belediye Başkanı
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Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz?

FETHİ YAŞAR: Vatandaşların bedensel ve ruhsal gelişimi 
için ilçemizin dört bir yanında açtığımız spor tesisleri ve 
yüzme havuzlarıyla haftanın yedi günü hizmet veriyoruz. 
Yenimahalle’ye kazandırdığımız spor tesisleri arasında Bülent 
Ecevit, Hacı Sabancı, Prof. Dr. Mehmet Haberal ve Turgut 
Özakman Yüzme Havuzu ve Spor Tesisleri yer alıyor. Ata 
Mahallesi’ne yüzme havuzu yapıyoruz, havuz yapımında 
sona yaklaştık. Çocukların fiziksel ve ruhsal gelişimine önem 
veriyoruz. Yaz okullarında verilen eğitimler başta olmak 
üzere spor kulübümüz bünyesinde basketbol, hentbol, 
voleybol, masa tenisi, kick boks, taekwondo gibi 11 ayrı 
branşta, alanında uzman eğitmenler tarafından çocuklara 
spor eğitimi veriliyor. Yüzme havuzları ve spor tesislerinin 
yanı sıra Gazi Mustafa Kemal Atatürk Spor Kompleksi, Aydın 
Onur Spor Merkezi ve Serhat Spor Merkezi’yle birlikte 7’den 
70’e her yıl 20.000’den fazla üyeye spor yapma imkânı 
sunuyoruz. Yenimahalle Belediyesi Spor Kulübü bünyesinde 
hentbol, voleybol, futbol, basketbol, badminton, yüzme, 
buz pateni, bilardo, taekwondo, jimnastik, masa tenisi, kick 
boks, bocce, boks, dart, karate, muaythai, wushu-kung-fu 
branşlarında 600’ün üzerinde lisanslı sporcu var. Sporcular 
her yıl ulusal/uluslararası müsabakalarda aldıkları derecelerle 
bizi gururlandırıyor, ilçemizin adını dünyaya duyuruyor. Bu 
başarı, spora verilen önem ve gençlerin özverisi sayesinde 
kazanılıyor. 

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?

FETHİ YAŞAR: Spor tesisleri ve alanları oluştururken bina 
girişlerini, asansörleri, koridor genişliğini, rampaların 
eğimini, kapıların boyutunu, banyo-tuvalet ölçülerini, mutfak 
ekipmanlarını, elektrik-su tesisatını engelli vatandaşların 
kullanımına uygun şekilde planlıyoruz. Karşıyaka Kapalı 
Pazaryeri ve Sosyal Tesisi’nde açtığımız Nefes Engelliler 
Sosyal Tesisi’nde dezavantajlı grupları spora teşvik etmek 
için fitness, dans ve yoga eğitimleri de veriyoruz. Görme 
Engelliler Spor Kulübü’ndeki görme engelli sporcular yurtiçi 
ve yurtdışı şampiyonalarda adlarından söz ettiriyor. Çocukları 
ve gençleri ön planda tutan “Gençlik Festivali” düzenledik. 
Festival kapsamında hentbol, yüzme, okçuluk, masa tenisi 
futbol, voleybol, kick boks ve bisiklet turnuvaları yapıldı. 

“SPORLA İÇ İÇE BİR YAŞAM 
HEDEFLİYORUZ”

Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

FETHİ YAŞAR: Profesyonel kulüplere hiçbir zaman sıcak 
bakmadık. Amacımız, amatör spor kulüplerine gücümüz 
elverdiğince sahip çıkmak. Malzeme, ulaşım, antrenman 
vb. konularda amatör spor kulüplerine desteğimiz 
sürüyor. Tüm sahaların ve spor salonlarının kapısı amatör 
sporculara açık. Çocukların spora yönlendirilmesi çok 
önemli. Yenimahalle’de sporla iç içe bir yaşam hedefliyoruz. 
Vatandaşların spor yapmasını, gençlerin sporu sevmesini, 
ilçemizde millî sporcuların yetişmesini istiyoruz. Bu konuda 
gerek üniversitelerle gerek kamu kurumlarıyla zaman zaman 
işbirliği yapıyoruz. 

Spor hizmetlerini 
planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir?

FETHİ YAŞAR: Spor 
hizmetlerini planlarken 
sorun yaşamıyoruz.

SPOR

FETHİ 
YAŞAR
Ankara-Yenimahalle           
Belediye Başkanı
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Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz?

BESİM DUTLULU: Akhisar, birçok branşta başarılı sporcular 
yetiştiren bir ilçe. Geleceğin teminatı genç sporculara yatırım 
yapmaya devam ediyoruz. Bedensel, ruhsal ve kişisel gelişim 
açısından çocukların spor yapmasının önemli olduğunu 
düşünüyoruz. Genç sporcuların yanı sıra vatandaşların da 
ruh ve beden sağlığını korumak için kurslar düzenliyoruz. 
Göreve başladıktan sonra kurduğumuz Akhisar Belediyespor 
bünyesindeki yaz spor okullarının eğitimlerinden (yüzme, 
voleybol, basketbol, futbol ve okçuluk) şimdiye kadar 8.000 
genç faydalandı. İlçemize voleybol, tenis, basketbol ve 
futbol sahaları kazandırdık, çocuklar bu sahalardan ücretsiz 
yararlanabiliyor, boş vakitlerini sporla değerlendirebiliyor. 
Akhisar Belediyesi Olimpik Yüzme Havuzu’nun yanında 
hizmete açtığımız fitness salonunda vatandaşlar spor 
yapma imkânı buluyor. Pilates, zumba, yoga, modern 
dans kurslarıyla gençlerin ve vatandaşların boş vakitlerini 
değerlendirmelerine, sağlıklı kalmalarına olanak sağlıyoruz. 
Çocukların küçük yaşlarda kas yapısını güçlendirmek, 
duruş bozukluklarını engellemek amacıyla bale ve jimnastik 
kursları düzenliyoruz, onların gelişimine için katkıda 
bulunmaya çalışıyoruz. Satranç kurslarıyla hem çocukların 
hem de vatandaşların yaratıcılığını ve özgüven duygularını 
geliştirerek zinde kalmalarına yardımcı oluyoruz. Oryantiring 
takımı kurduk ve Türkiye genelindeki müsabakalarda başarı 
kazandık. Gençlere söz verdiğimiz kaykay pistini (skate parkı) 
göreve gelir gelmez hizmete açtık. İlçemizdeki parklara 
donanımlı spor aletleri yerleştirdik. Bu sayede 7’den 70’e tüm 
vatandaşlar boş vakitlerinde egzersiz yapabiliyor. İlçemizde 
sporun ve sporcuların gelişmesi için çalışmaya devam 
ediyoruz. 

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?

BESİM DUTLULU: Engelli bireylerin toplumsal hayata 
katılması, sosyalleşmesi ve sporla buluşması için okçuluk 
takımı kurduk. Bu sayede engelli bireyler hem eğleniyor hem 
de sağlıklı kalıyor. Vatandaşlarım spor tesislerimize kolay ve 
ücretsiz ulaşmasını hedefliyoruz. Dar gelirli vatandaşların 
yaşadığı mahallelere kazandırdığımız spor alanlarında 
ücretsiz spor yapma imkânı sunuyoruz. Düzenlediğimiz 
kurslar, eğitimler ve spor müsabakaları aracılığıyla özellikle 
gençlerin spora ilgisini artırıyoruz. Yakın zamanda masa 
tenisi salonu açacağız. 

“SPORA YATIRIM YAPIYORUZ”
Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

BESİM DUTLULU: İlçemizdeki amatör spor kulüpleri başta 
olmak üzere sporcuların ve spor kulüplerinin her talebini 
karşıladık, karşılamaya da devam ediyoruz. Belediyemiz 
bünyesinde 30 antrenör, yaklaşık 700 sporcu ve kursiyer var. 
Spor kulüplerine birçok konuda destek oluyoruz. Akhisar’a 
üç yeni çim saha kazandırdık. Bu sahaları yaparken konunun 
uzmanlarından tavsiye ve eğitim aldık. Bu çalışmamızla spor 
kulüplerinin takdirini kazandık. Spor kulüpleri sahalarımızda 
antrenman yapabiliyor, lig maçlarını oynayabiliyor.

Spor hizmetlerini 
planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir?

BESİM DUTLULU: Artan 
maliyetler, ekonomik kriz 
bizi de zorluyor. Ancak 
Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün “Ben Türk 
gençliğinin spor yaparak 
güçlü olmasını isterim,” 
sözünden hareketle sporu 
ve sporcuları destekliyoruz. 
Sponsorlar buluyor, 
tasarruf tedbirleri alıyor ve 
yeni kaynaklar yaratarak 
sporcuları spor hizmetleriyle 
buluşturuyoruz. Sporun 
tabana yayılması ve kişisel 
yeteneklerin keşfedilmesi 
gerektiğini düşünüyoruz. 
Belediyemizin jimnastik 
kursunda spor hayatına 
başlayan Ayşe Begüm 
Onbaşı, kazandığı dünya 
şampiyonluklarıyla sadece 
bizim değil, tüm Türkiye’nin 
göğsünü kabartmaya 
devam ediyor. Devlet, 
spor faaliyetlerinin herkes 
tarafından yapılabilmesini 
sağlamalı, spora önem 
verilmeli, spor tesisleri 
yapılmalı. İlçemize 
kazandırdığımız spor tesisleri 
sayesinde vatandaşlar 
hem spor yapıyor hem de 
gündelik hayatın stresinden 
uzaklaşarak sosyalleşebiliyor. 
Sporun ve sporcunun 
yanında olmaya devam 
edeceğiz.

SPOR

BESİM 
DUTLULU
Manisa-Akhisar             
Belediye Başkanı



HAFTALIK BÜLTEN SAYI 121 // EKİM // 2022 15

Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz?

ÇETİN AKIN: Turgutlu’nun birçok spor branşında temsil 
edilmesini sağlamak, amatör sporculara destek olmak, 
geleceğin profesyonel sporcularını yetiştirmek amacıyla  
“Sporla Büyüyen Gençlik” projesini hayata geçirdik. 
Kadınların sporda başarılı olduğunu göstermek için 
Manisa’nın tek kadın basketbol takımını kurduk. Kurduğumuz 
kadın voleybol takımı geçtiğimiz yıl ilk kez TVF Kadınlar 
2. Ligi’nde mücadele etti. Kadın basketbol takımı, Türkiye 
Kadınlar Basketbol Ligi, kadın voleybol takımı da TVF Kadınlar 
2. Ligi’nde ilçemizi temsil ediyor. Bağımlılıkla mücadele 
edebilmek, sağlıklı, düzenli ve disiplinli yaşamanın önemi 
hakkında farkındalık oluşturmak amacıyla Turgutlu Belediyesi 
Dağcılık Akademisi’ni (TURBELDAK) kurduk. Pandemi 
döneminde vatandaşların hareketsiz kalmaması, spor 
yapabilmesi için sosyal medya hesaplarımız üzerinden zumba 
eğitimleri yayınladık. 

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?

ÇETİN AKIN: Vatandaşların ihtiyaçlarını göz önünde 
bulunduruyoruz. Beşi kırsal olmak üzere altı mahalleye 
spor tesisleri kazandırdık. Spor salonlarına gitme imkânı 
bulunmayan vatandaşlar spor tesislerinden ücretsiz 
yararlanabiliyor. Çocukların ve gençlerin spor yapmasını 
önemsiyoruz. Manisa’da ilk e-spor takımını kurduk. 
Çocuklar ve gençler için yaz/kış spor okulları açıyoruz. Özel 
gereksinimli çocuklar için “Mutlu Cuma” projesini hayata 
geçirdik, onları sporla buluşturduk. Turgutluspor Akademi 
işbirliğiyle geçirdiği trafik kazasında genç yaşta hayatını 
kaybeden Ahmet Çalık’ın anısına U14 takımlarını kapsayan bir 
turnuva da düzenledik. 

“SPORCULARA DESTEK OLUYORUZ”
Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

ÇETİN AKIN: Turgutlu’yu profesyonel ve amatör liglerde 
temsil eden spor kulüpleriyle, sporcularla diyalog hâlindeyiz. 
Amatör spor kulüplerinin maddi açıdan, malzeme ve araç 
temini açısından zorluk yaşadıklarını biliyoruz. Bu nedenle 
amatör spor kulüplerine destek oluyoruz. Örneğin, bu yıl 
450.000 TL nakdi destekte, yaklaşık 500.000 TL değerinde 
malzeme desteğinde bulunduk. Uzmanlarla, kamu kurum ve 
kuruluşlarıyla görüşmeler yapıyoruz.

Spor hizmetlerini 
planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir?

ÇETİN AKIN: Özellikle 
amatör sporculara ve 
spor kulüplerine sponsor 
bulma konusunda zorluk 
yaşıyoruz. Spor Kulüpleri 
ve Spor Federasyonları 
Kanunu’nda belirsizlik, 
bilinmezlik söz konusu. 
İl/İlçe Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Müdürlükleri’nde 
bütçe sıkıntısı var, konuyla 
ilgili muhatap bulma 
açısından zorluk yaşanıyor. 
Gençlik ve Spor Bakanlığı 
nezdinde özel birimler, 
kurullar oluşturulmalı. İl/İlçe 
Gençlik ve Spor Müdürlükleri 
donanımlı ve aktif 
olmalı. Bu önerilerimizin 
sorunlara çözüm olacağını 
düşünüyoruz.

SPOR

ÇETİN   
AKIN
Manisa-Turgutlu            
Belediye Başkanı
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Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz?

MURAT GERENLİ: “Spor Kenti” sloganıyla faaliyetlerimizi 
sürdürüyoruz. Sporun hem bedensel hem de ruhsal gelişim 
açısından yararlı olduğu düşüncesiyle spor politikalarına 
öncelik veriyoruz. TFF tarafından “4 Yıldızlı Tesis” unvanına 
sahip olan Lüleburgaz Yıldızları Futbol Akademisi’ni 2012 
yılında hizmete sunduk. Lüleburgaz Yıldızları Futbol 
Akademisi’nde her yaştan vatandaş spor olanaklarından 
faydalanabiliyor, sosyal donatı alanlarında keyifli vakit 
geçirebiliyor ve spor yapabilir. Bir haftada 1080 sporcu, 
Lüleburgaz Yıldızları Futbol Akademisi’nde futbol, basketbol 
ve voleybol alanlarından faydalanıyor. Vatandaşlar da 
hobileri doğrultusunda akademiden yararlanıyor. Lüleburgaz 
Yıldızları Futbol Akademisi’nde, UEFA standartlarında üç 
saha, bir kapalı spor salonu ve kondisyon salonları yer 
alıyor. Akademi, haftanın yedi günü hizmet veriyor. 2020-
2024 stratejik planımızda “Bireysel-Toplumsal Yetkinlikleri 
Geliştirecek Programları Yenilikçi Yaklaşımla Tasarlamak ve 
Uygulamak”, “Temalı Spor Turnuvaları Gerçekleştirilmesi” 
hedeflerine de yer verdik. Bu kapsamda birçok projeyi hayata 
geçirdik. Süreklilik içinde gelenekselleşen projelerimizle 
sporun hemen hemen her dalında projeler hayata geçirdik. 
Lüleburgaz Yıldızları Futbol Akademisi’nde, yıl boyunca 
haftanın üç günü “Sporla İç İçe Yaşam” projesini uyguladık. 
Vatandaşlar burada antrenör eşliğinde step, aerobik 
çalışmaları yapıyor. Lüleburgaz’ın futbol efsanelerinin 
isimlerini yaşattığımız futbol turnuvaları düzenliyoruz. İki 
ay süren bu turnuvada, 32 amatör takım ve 500’den fazla 
sporcu futbol şöleni sunuyor. 2018 yılında aramızdan ayrılan 
basketbol hocamız Gökhan Teksöz’ün adını yaşattığımız, 
Türk basketbolunun köklü kulüplerinin katıldığı Gökhan 
Teksöz Basketbol Turnuvası’nı her yıl gerçekleştiriyoruz. 
Kadınlar Spor Turnuvası-Cumhuriyet Kupası düzenliyoruz. 
Turnuvanın bu yıl beşincisine ev sahipliği yaptık. Voleybol ve 
basketbol branşlarında ülkemizin çeşitli illerinden gelen kadın 
spor takımları üç gün boyunca mücadele ediyor. Vatandaşları 
bisiklete binmeye teşvik ettiğimiz Lüleburgaz Bisiklet Festivali 
gibi daha nice başarılı projeyi hayata geçirmenin gurunu 
yaşıyoruz. Vatandaşların bedensel ve ruhsal gelişimi için 
spora yönelik projelere devam edeceğiz. 

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?

MURAT GERENLİ: Tesislerimizden vatandaşların 
yararlanması için ücretleri minimize ettik. İlginin yoğun 
olduğu Lüleburgaz Yıldızları Futbol Akademisi’nde %100 
kapasitenin üzerinde çalışıyoruz. Dezavantajlı grupları 
her projeye dahil etmeye çalışıyoruz. Her biri engelsiz 
erişime uygun olan tesislerimizde yılın belli dönemlerinde 
dezavantajlı gruplarla sportif aktiviteler yapıyoruz. Bunu 
sadece futbol ya da basketbol gibi spor dalları olarak 
düşünmeyelim. Dezavantajlı grupları eğlenceli aktivitelerle 
de spora teşvik ediyoruz. Her projemizde önceliğimiz 
çocuklar ve gençler. Çünkü sağlıklı bir gelecek için fiziksel 
ve ruhsal gelişimin en önemli evresi çocukluk ve gençliktir. 
Avrupa Hareketlilik Haftası’nda Lüleburgaz Yıldızları 
Kadın Akademisi’ndeki tenis kortlarında Balkan Çocuk 
Tenis Turnuvası, 23 Nisan haftasında da Uluslararası Spor 
Turnuvası Çocuk Şenliği Kupası düzenliyoruz. En az üç 
gün süren turnuvada çocuklar spor yapmanın ve sporda 
dostluğun önemini öğreniyor. Lüleburgaz Yıldızları Futbol 
Akademisi’nde faaliyet gösteren spor okullarında 1.000’den 
fazla çocuk, futbol, basketbol ve voleybol branşlarında eğitim 
alıyor. 

“SPOR POLİTİKALARINA ÖNCELİK 
VERİYORUZ”

Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

MURAT GERENLİ: Sporun ve sporcunun her zaman 
yanındayız. Amatör spor kulüplerine ve sporculara destek 
vermeye çalışıyoruz. İlçemizde faaliyet gösteren çok sayıda 
amatör spor kulübüne sadece son iki yılda 300.000 TL’den 
fazla destek verdik. İlçemizden çıkan başarılı sporcuları 
destekliyoruz. Her zaman söylediğimiz gibi, sporun ve 
sporcunun yanında olmaya devam edeceğiz.

Spor hizmetlerini 
planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir?

MURAT GERENLİ: Tabii ki 
karşılaşıyoruz. Ekonomik kriz 
bizi zorluyor. Kırklareli’ndeki 
lisanslı sporcuların %70’i 
ilçemizde. Ancak spora 
yönelik hizmetlerde aynı 
ölçüde destek alamıyoruz. 
İlçemize sportif anlamda 
hizmet sağlayan tek tesis 
Lüleburgaz Yıldızları Futbol 
Akademisi’dir. Gençlik ve 
Spor Bakanlığı, taleplerimiz 
ve girişimlerimiz neticesinde 
ilçemize yüzme havuzuyla 
kapalı spor salonu yapıyor. 
Yerel yönetimlere spor 
hizmetleri için destek 
verilmeli.

SPOR

MURAT 
GERENLİ
Kırklareli-Lüleburgaz            
Belediye Başkanı
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Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz?

REFİK ERYILMAZ: Spora gönül veren 789 sporcuyu 
ve spor kulübünü destekledik. 8.994 çocuk için yüzme, 
basketbol, voleybol, kick boks ve aerobik kursları düzenledik. 
Sekiz turnuva gerçekleştirdik. Yamaç Paraşütü Türkiye 
Şampiyonası’na ev sahipliği yaptık. İlçemize kazandırdığımız 
parklara çocuk oyun grubu ve fitness aletleri yerleştirdik. 
17 ayrı kurs açtık, toplam 3.048 kursiyere eğitim verdik. 
Belediyemizin ana sponsorluğunda Türkiye Motokros 
Şampiyonası’na ev sahipliği yaptık.  

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?

REFİK ERYILMAZ: Dezavantajlı grupları sportif aktivitelere 
yönlendirmek ve spora teşvik etmek amacıyla birinci etabını 
tamamladığımız Atatürk Sahil Parkı’nın ikinci etabında engelli 
vatandaşların spor yapabilmesi için alanlar oluşturacağız. 
Çocukları ve gençleri spora yönlendirmek amacıyla 3X3 Tek 
Pota Basketbol Turnuvası ve geleneksel hâle getirdiğimiz 
Mahalleler Arası Futbol Turnuvası gibi turnuvalar düzenledik. 
“Uzunbağ Spor Kompleksi ve Rekreasyon Alanı” projesinin 
çalışmalarına devam ediyoruz, projeyi en kısa sürede 
tamamlayacağız. Vatandaşları, çocukları ve gençleri sportif 
faaliyetlere yönlendirmek amacıyla donanımlı spor alanları 
oluşturmaya gayret ediyoruz.

“DONANIMLI SPOR ALANLARI 
OLUŞTURUYORUZ”

Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

REFİK ERYILMAZ: Türkiye’de ve dünyada başarılı olan 
sporcuları ve kulüpleri destekledik. İlçemizdeki amatör 
spor kulüplerine destek olduk. Samandağ Belediyesi Spor 
Kulübü’nü kurduk. Samandağ Belediyesi Spor Kulübü 
bünyesinde basketbol, badminton ve atletizm branşlarında 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Çocukları spora yönlendirmek, 
onların gelişimine katkıda bulunmak, ilçemizi, ilimizi, hatta 
ülkemizi temsil edecek sporcular yetiştirmek amacıyla spora 
yönelik çalışmalarımıza devam ediyoruz. Düzenlediğimiz 
kurslarda 12.042 kursiyere eğitim verdik. Çocukları ve gençleri 
spora yönlendirmek amacıyla kurslara devam ediyoruz.

Spor hizmetlerini 
planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir? 

REFİK ERYILMAZ: 
Belediyemizin Spor İşleri 
Müdürlüğü aracılığıyla, 
bütçemiz el verdiğince spora 
ve sportif faaliyetlere katkıda 
bulunuyoruz, çocukları ve 
gençleri kötü alışanlıklardan 
uzaklaştırmak, onları spora 
teşvik etmek amacıyla sportif 
faaliyetler gerçekleştiriyoruz. 
Bu süreçte ekonomik kriz ve 
belediyemizin gelirinin kısıtlı 
olması nedeniyle sıkıntı 
yaşıyoruz. Sportif faaliyetlere 
daha fazla destek olması için 
belediyelere bütçe desteği 
verilmeli. Çocukları küçük 
yaşlardan itibaren spora 
teşvik etmeliyiz.

SPOR

REFİK 
ERYILMAZ
Hatay-Samandağ          
Belediye Başkanı
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Belediyenizin spora yönelik hizmetlerinden 
ve spor politikalarından bahseder misiniz? 
Yurttaşların ruh/beden sağlığını geliştirmek, 
serbest zaman değerlendirme ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla hangi projeleri hayata 
geçirdiniz?

ELİF KÖSE: Sporun yalnızca beden ve ruh sağlığına 
etkisine değil, birleştirici gücüne de inanan bir belediyeyiz. 
Elbette spora yönelik çalışmalarımız var. İlçemizdeki 
parklarda dinlenme ve oyun alanlarının yanı sıra çeşitli 
spor aletleri de yer alıyor. Kadınların yoğun ilgi gösterdiği 
Hanımevi’nde, gönüllü spor eğitmeni yoga ve pilates eğitimi 
veriyor. Erdoğan Caymaz Yeni Nesil Kapalı Spor Salonu da 
kadınlardan yoğun ilgi görüyor. 15 Temmuz Mahallesi’ne 
basketbol sahası yapıyoruz. Sporculara da destek oluyoruz. 
İlçemizde sportif faaliyetlere katılacak takımlara elimizden 
geldiğince destek oluyoruz, kamp yapan takımlarla irtibat 
kuruyoruz.  

Dezavantajlı grupları spora teşvik etmek, 
sportif aktivitelere yönlendirmek için spor 
tesisleri ve alanları oluştururken nelere 
dikkat ediyorsunuz? Özellikle çocukları ve 
gençleri ön planda tutan spor etkinlikleri 
düzenlediniz mi?

ELİF KÖSE: Göreve başladığımız ilk yıl voleybol takımı 
kurduk. Yeni nesil özelliklere sahip olan kapalı spor salonu 
açtık. Dezavantajlı grupları düşünmememiz mümkün değil. 
Geçtiğimiz aylarda İşitme Engelli Kız Voleybol Takımı’nı 
ilçemizde ağırladık, Dünya Şampiyonası’na uğurladık. 

“SPORUN BİRLEŞTİRİCİ GÜCÜNE 
İNANIYORUZ”

Bölgenizdeki spor kulüplerine ve sporculara 
destek oluyor musunuz? Spor yönetimi 
alanında, spora prestij kazandıracak 
ve sportif faaliyetleri yaygınlaştıracak 
uygulamalarda konunun uzmanlarıyla, 
üniversitelerle, ilgili kurum/kuruluşlarla 
işbirliği yapıyor musunuz?

ELİF KÖSE: Sporda tesisleşmeyi düşündük ve ilçemize 
Erdoğan Caymaz Yeni Nesil Kapalı Spor Salonu’nu 
kazandırdık. Erdoğan Caymaz Yeni Nesil Kapalı Spor 
Salonu’nda kadınlar ve çocuklar için yıl boyunca çeşitli 
kurslar düzenliyoruz. Kurslarda, alanında uzman spor 
hocaları eğitim veriyor. Belediyemizin imkânları yeterli 
olmadığında Halk Eğitimi Merkezi’yle irtibata geçiyoruz, 
eğitmen desteği istiyoruz. İki yıl önce kadın voleybol takımı 
kurduk. Her yıl mutlaka tüm kamu kurumlarının katıldığı 
turnuvalar düzenliyoruz, vatandaşların da vakit geçirebileceği 
ortamlar oluşturuyoruz. Gelecek nesillere sporun önemini 
anlatabilmek için çalışmalar yapıyoruz. Doğa yürüyüşlerini 
önemsiyoruz. Doğa yürüyüşlerine vatandaşları davet 
ediyoruz, onlarla vakit geçiriyoruz. Tarihî çarşı bölgesindeki 
gezi yolları ve güzergâhlar biliniyor. Fotoğraf sanatçısı 
Cemil Belder’le bir çalışma yaptık, yeni rotalar belirledik. 
Vatandaşlar, belediyemizin web sitesine yüklediğimiz 
uygulamayla, barkod okuma sistemi aracılığıyla rehbere 
ihtiyaç duymadan Safranbolu’nun bilinmeyen rotalarını 
görebiliyor, spor yapmanın yanı sıra ilçemizin güzelliklerini 
tanıyor.

Spor hizmetlerini 
planlarken kaynak, 
bütçe, mevzuat 
ve uygulama 
açısından zorluklarla 
karşılaşıyor 
musunuz? Spor 
politikalarına ilişkin 
önerileriniz nelerdir?

ELİF KÖSE: Yerel yönetimler, 
okul spor gruplarıyla, amatör 
spor kulüpleriyle daha fazla 
işbirliği yapmalı. Bu işbirliği, 
ortak spor etkinliklerine 
dönüşmeli. Kadınların 
sporun her branşına 
katılması sağlanmalı. Bu 
çalışmaları hayata geçirmek 
için yeterli imkâna sahip 
değiliz. Ancak vatandaşlar 
için imkânlarımızı 
zorluyoruz.

SPOR

ELİF       
KÖSE
Karabük-Safranbolu           
Belediye Başkanı
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Adana Büyüşehir Belediyesi, hizmetlerine hız 
kesmeden devam ediyor.

Adana Büyükşehir Belediyesi’nin hizmetleri kapsamında 
düzenlenen açılış ve temel atma töreniyle tanıtım 
etkinliklerine CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da 
katıldı. Etkinliklere, CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı Seyit Torun, CHP Genel Başkan 
Başdanışmanı Erdoğan Toprak ve Tuncay Özkan, CHP PM 
üyesi Ednan Arslan, CHP TBMM Grup Başkanvekili Engin 
Özkoç, milletvekilleri, Mersin Büyükşehir Belediye Başkanı 
Vahap Seçer, Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşdelen, 
Millet İttifakı’na mensup il/ilçe belediye başkanları, il/
ilçe başkanları, siyasetçiler, konuklar ve Adanalılar katıldı. 
Başkan Zeydan Karalar, “Belediyelerdeki başarılarımız, 
Millet İttifakı iktidarında ve Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun cumhurbaşkanlığında Türkiye’ye yayılacak,” 
dedi.

Büyükçekmece Belediyesi, 24 mahalledeki 
toplam 38.000 binayı akıllı teknolojik levhalarla donattı. 

Büyükçekmece Belediyesi Bilgi İşlem Müdürlüğü tarafından 
yaklaşık bir yıllık bir çalışma sonrasında hayata geçirilen 
proje, vatandaşlara her açıdan kolaylık sağlıyor. Akıllı 
teknolojik tabletler ve telefon kameraları aracılığıyla okutulan 
karekodlardan binanın risk durumu, toplanma alanları, iskân, 
imar durumu gibi teknik bilgilere, binalara ilişkin gibi birçok 
veriye anında ulaşılabiliyor. Türkiye’de bir ilk olan “Binalar 
Konuşuyor” projesi, planlı kentleşme açısından önemli bir 
misyon üstleniyor. İlçe genelindeki binaların deprem risk 
durumu, binalar üzerindeki karekodlu levhalarla vatandaşlara 
bildiriliyor, gerekli önlemlerin alınması sağlanıyor.

Gemlik Belediyesi Kent Konseyi Gençlik Meclisi, 
“Cepte Bilet” projesini hayata geçirdi.

Gençlerin kültür-sanat etkinliklerine katılmasını amaçlayan 
proje, dayanışma ağı sayesinde sosyal hayata katılımı 
artıracak. Gemlik Belediyesi Kent Konseyi Gençlik Meclisi’nin 
hayata geçirdiği proje sayesinde gençler hem bilet alabilecek 
hem de gençlere bilet hediye edilecek. Bu sayede birçok 
gencin kültür-sanat etkinliklerine katılımı sağlanacak. 
Programlar, Gençlik Meclisi Kültür ve Sanat Ekibi tarafından 
planlanacak.

Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, çalışmaları yerinde inceledi.

Hemşerilerine verdiği sözleri yerine getirmeye devam eden Odunpazarı Belediye Başkanı 
Kazım Kurt, yapılan çalışmalarla da yakından ilgileniyor. Çalışmaları yerinde incelemek için sık 
sık denetime çıkan Başkan Kurt, çalışmaların durumuyla ilgili yetkililerden bilgi alıyor. Başkan 
Kazım Kurt, “Daha güzel bir Odunpazarı için canla başla çalışmalarımızı devam ettireceğiz. 
Hemşerilerimize hak ettikleri hizmeti sunmak için var gücümüzle çalışmaya devam ediyoruz. 
Planlanan programlar dahilinde yaptığımız çalışmalara devam edeceğiz,” dedi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Türkiye’nin en büyük ileri biyolojik arıtma 
tesisini hizmete açtı.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, “150 Günde 150 Proje” kapsamında Türkiye’nin en büyük 
ileri biyolojik arıtma tesisini hizmete sundu. CHP Genel Başkan Yardımcıları Seyit Torun, Ali 
Öztunç ve İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu tarafından açılan tesis, 
Tuzla, Pendik, Kartal ve Maltepe ilçelerinde ikamet eden yaklaşık 2 milyon 600 bin kişiye 
hizmet verecek. Tesiste, günlük 650.000 metreküp atık su arıtılacak. Yeni yapılan ileri biyolojik 
arıtma kademesiyle atık suda bulunan kirletici maddelerin tamamı giderilecek. Marmara 
Denizi bu sayede çevre, halk sağlığı, deniz yaşamı açısından korunacak.

Muğla Büyükşehir Belediyesi, geçici hayvan bakımevine güneş enerjisi santrali 
kuruyor. 

Türkiye’nin en donanımlı geçici hayvan bakımevini Muğla’ya kazandıran Muğla Büyükşehir 
Belediyesi, bakımevinin çatısına 466 adet güneş paneli kuracak, güneş enerjisinden 
elektrik üretecek. 155 kWh kurulu gücünde olan güneş enerjisi santrali hem geçici hayvan 
bakımevinin tükettiği elektriği üretecek hem de belediye bütçesine katkı sağlayacak. 
Önümüzdeki ay devreye girmesi planlanan güneş enerjisi santrali 2 milyon 881 bin TL’ye mal 
olacak. Böylece güneşten elde edilecek elektrik enerjisiyle güneş enerjisi santralinin maliyeti 
dört yılda çıkarılarak tasarruf edilecek.
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Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı Özlem 
Çerçioğlu, Mimar Sinan Parkı’ndaki çalışmaları yerinde 
inceledi. 

Aydın’ın birçok yerinde yatırımlarına devam eden Aydın 
Büyükşehir Belediyesi’nin yaptığı Mimar Sinan Parkı’nda 
çalışmalar devam ediyor. Parkta incelemelerde bulunan 
Başkan Özlem Çerçioğlu, “Aydın’a yeni bir park daha 
kazandırıyoruz. 31.000 metrekarelik alana sahip olan Mimar 
Sinan Parkı’na yaklaşık 30 milyon TL’lik yatırım yapıyoruz. 
Parkta, kütüphaneden etkinlik alanlarına, yürüyüş ve bisiklet 
yollarından tenis kortuna, çocuk oyun alanlarından tematik 
koku bahçelerine kadar birçok farklı alan yer alacak. Gençleri 
de unutmuyoruz, spor alanları, kaykay pisti ve fitness alanı da 
oluşturuyoruz,” dedi. Başkan Çerçioğlu, alana 502 ağaç daha 
dikildiğinin altını çizdi.

Kırklareli Belediyesi, Kırklareli Kapalı Pazar ve 
Fuar Alanı, yeni faaliyet sektörleriyle hizmet yelpazesini 
genişletiyor.

Bölgenin en büyük, Türkiye’nin de sayılı alanlarından biri 
olan Kırklareli Kapalı Pazar ve Fuar Alanı’nda, Kırklareli 
Belediyesi encümeninin aldığı karar doğrultusunda “Sosyete 
Pazarı” kurulacak. “Sosyete Pazarı” için başvurular başladı. 
Pazar, 27 Kasım’da açılacak. Sosyete Pazarı’nda, tuhafiye, 
zücaciye, parfümeri vb. ürünler satışa sunulacak.

Finike Belediyesi, park yapımı için çalışmalara başladı.

Yeni Mahalle’ye yapılacak park için çalışmalar başladı. Finike Belediyesi Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü’yle Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri tarafından 521-522 ve 538-539 sokakların kesişim 
yerinde yaklaşık 1.037 metrekarelik inşa edilecek parkta, çocuk oyun grupları, parke alanla 
yeşil alan yer alacak ve çevre duvarı çalışmaları yapılacak. 640 metrekarelik yeşil alana, üç 
kameriye, üç bank, iki piknik masası ve ağaç altı oturma bankı yerleştirilecek.

Avanos Belediyesi, Kızılırmak Nehri’nin üzerindeki taş köprüde yaya kaldırımı 
tamiratı yaptı.

Avanos Belediyesi, araçların ve yayaların ulaşımını sağlayan taş köprü yaya kaldırımında 
tamirat yaptı. Yaya kaldırımının çöken kısmında deforme olan sac levhalar ve betonlar 
söküldü, kaldırıma yeniden beton atıldı. Köprü üzerindeki yol ve yön çizgileri yeniden 
boyandı. Avanos Belediye Başkanı Celal Alper İbaş, “Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri tarafından 
tarihî taş köprüde kaldırım, yol bakım ve onarım çalışmaları yapılıyor. Vatandaşların ve 
ilçemize gelen ziyaretçilerin güvenliği, daha rahat ulaşım için çalışmalarımıza devam 
ediyoruz,” dedi.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse’nin önemli projelerinden biri olan “7 Mahalle 7 
Park” projesi kapsamında çalışmalar devam ediyor. 

“7 Mahalle 7 Park” projesi dahilinde Esentepe Mahallesi’nde Hüseyin Karataş Parkı açıldı. 
Başkan Elif Köse, “Çocuklar parklarda oyun oynayarak enerjisini sarf etsin, temiz hava 
alabilsin, arkadaş edinerek ortak hareket edebilmeyi öğrensin, annelerine dinlenecek 
zaman kalsın. Bu nedenle parklara önem veriyoruz. Çocukları mutlu etmeye çalışıyoruz. 
Safranbolu’yu vatandaşlarla birlikte yönettiğimizi, vatandaşların taleplerini yerine getirebilmek 
için çalıştığımızı hep söylüyorum,” dedi.
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Honaz Belediyesi, Karaçay Sosyal Tesisi’ni hizmete 
sunuyor.

Honaz’ın ihtiyaçları ve ilçenin 22 mahallesinin talepleri 
doğrultusunda eğitimden kültüre, spordan çevreye kadar 
her alanda birçok projeyi hayata geçiren Honaz Belediyesi, 
Karaçay Mahallesi’nde yapımını tamamladığı Karaçay Sosyal 
Tesisi’ni hizmete açıyor. Yaklaşık 4 milyon TL’ye mal olan 
Karaçay Sosyal Tesisi, 2.100 metrekarelik alanda yer alıyor. 
1.100 metrekare toplam kapalı pazaryeri alanına sahip olan 
sosyal tesiste, kahvehane, taziye odası, muhtar odası ve işyeri 
bulunuyor. Honaz Belediye Başkanı Yüksel Kepenek, Karaçay 
Mahallesi’ne kazandırdıkları sosyal tesisin, mahallenin sosyal 
ve kültürel hayatına katkıda bulunacağını belirtti.

Dazkırı Belediyesi, trafo merkezinin yapılması için 
çalışmalarını sürdürüyor.

Dazkırı Belediyesi, kanalizasyon ve içme suyu hattı, fiber 
internet, doğalgaz ve atık su arıtma tesisinden sonra ilçeye 
trafo merkezi yapıyor. Böylece ilçenin enerji altyapısı 
tamamlanacak. Başkan İsmail Taylan, “İlçemize dev yatırımlar 
yapmaya devam ediyoruz. Maliyeti 100 milyon TL’yi aşacak 
olan trafo merkezinin arsa devrini Kaymakam Zeliha Uz’la 
birlikte gerçekleştirdik. Bölgemize hayırlı olsun,” dedi.

Kemer Belediyesi ve ASAT işbirliğiyle Kuzdere 
Mahallesi’nde başlatılan altyapı çalışmaları devam ediyor.

Kemer Belediye Başkanvekili Recep Yılmaz ve ASAT Genel 
Müdürü İbrahim Kurt, Kuzdere Mahallesi’ndeki altyapı 
çalışmalarını yerinde inceledi. Başkanvekili Yılmaz ve ASAT 
Genel Müdürü Kurt’a, Kemer Belediye Başkan Yardımcıları 
Emin Gül ve Baki Yalın da eşlik etti. Yılmaz ve Kurt, yapılan 
çalışmalarla ilgili bilgi aldı, işçilerle sohbet etti. Kemer 
Belediye Başkanvekili Recep Yılmaz, Kuzdere Mahallesi’nin 
hak ettiği hizmeti almaya başladığını söyledi, yapı 
yoğunluğunun olduğu alanlarda çalışma yapıldığına dikkat 
çekti.

TARIM-HAYVANCILIK, ÜRETİCİYE DESTEK
Kırşehir Belediyesi, tarım ve hayvancılığın gelişmesi için çalışmalarına devam 
ediyor.

Kırşehir Belediyesi, çiftçilerin ve üreticilerin yanında olmaya devam ediyor. Başkan Selahattin 
Ekicioğlu, “Tarımsal faaliyetlerde bulunan ve hayvancılıkla uğraşan hemşerilerimizin, 
faaliyet yürüttükleri bölgelerde daha iyi ve modern bir yaşam standardına kavuşması için 
söz verdiğimiz projeleri hayata geçiriyoruz. Vatandaşların ulaşımını da düşünüyoruz, ana 
arterlerde asfalt çalışması yapıyoruz, daha önce hiç çalışma yapılmayan yolları da asfaltlıyoruz. 
Çalışmalarımız devam edecek,” dedi. 

Safranbolu Belediyesi, Safranbolu Kaymakamlığı, Safranbolu Kültür ve Turizm Vakfı 
tarafından düzenlenen “Safran Hasadı Festivali” sona erdi.

Orman İşletme Müdürlüğü’ne ait olan tarlada düzenlenen festivale, Safranbolu Belediye 
Başkanı Elif Köse, Safranbolu Kaymakamı Şaban Arda Yazıcı, Pınarbaşı Belediye Başkanı 
Şenol Yaşar, Kültür ve Turizm Vakfı Başkanı Şefik Dizdar, Orman İşletme Müdürü Sema 
Altunay ve çok sayıda vatandaş katıldı. Festival kapsamında Orman İşletme Müdürlüğü 
tarafından oluşturulan “Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Şehri” gezildi. Burada yapılan lavanta ve 
safran hasadının ardından, Orman Okulu ve ormanlara ait resimlerden oluşan sergi gezildi. 
Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, üç gün süren festivalin oldukça verimli geçtiğini 
söyledi. 

KÜLTÜR-SANAT
Antalya Büyükşehir Belediyesi, Antalya Kitap Fuarı’nın bu yıl 12.’sini düzenledi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin en önemli kültür etkinliklerinden olan Antalya Kitap Fuarı, 
kitapseverlerden yoğun ilgi görüyor. 21 Ekim’de açılan fuar, 10 gün boyunca sürecek. 12. 
Antalya Kitap Fuarı, 200’den fazla yayınevine ev sahipliği yapıyor. Fuarı ziyaret eden okurlar, 
Üstün Dökmen, Ayşe Kulin ve Sevil Atasoy gibi sevdikleri yazarlara kitaplarını imzalatarak 
sohbet etme şansı buldu.
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Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Eskişehir 
Hamam Müzesi’ni hizmete sundu. 

Eskişehir Hamam Müzesi’nin açılış törenine, Eskişehir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen, Eskişehir 
Milletvekilleri Jale Nur Süllü ve Utku Çakırözer, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Ayşe Ünlüce, ESKİ 
Genel Müdürü Oğuzhan Özen, protokol üyeleri, çok sayıda 
davetli ve belediye bürokratları katıldı. Açılışta konuşan 
Başkan Yılmaz Büyükerşen, geçmişte hayata geçirilmesi 
engellenen hidroterapi merkezi projesini anımsatarak, 
“Açılışını yaptığımız müze, o günlerden içimde kalan 
ukdenin mahsulüdür. Türk halkının nasıl bir hamam kültürü 
yarattığını çocuklarınız, torunlarınız, gelecek nesiller burada 
görsün istiyorum,” dedi. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ve Türk 
Kadınlar Birliği işbirliğiyle tiyatral gösteri düzenlendi. 

“Zamansız Kadınlar” adlı tiyatral gösteride, cumhuriyet 
tarihinin ilklerine imza atan, yaşadıkları çağın ötesindeki 
kadınların hayat hikâyeleri anlatılıyor. Gösteri sonrası İlknur 
Güntürkün Kalıpçı’ya çiçek takdim eden Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak, “Güzel sunumuyla bizlere 
Türk kadınının fedakârlığını, cefakârlığını ve kahramanlığını 
yaşatarak anlatan araştırmacı yazar İlknur Güntürkün 
Kalıpçı’ya ve Türk Kadınlar Birliği Tekirdağ Şubesi’nin 
üyelerine teşekkür ederim. Vatandaşları sanatın tüm dallarıyla 
buluşturmaya devam edeceğiz,” dedi.

Yenişehir Belediyesi ve Brieflyart İstanbul 
işbirliğiyle düzenlenen “Kültürel Aktarımlar” sergisi kapılarını 
açtı. 

Yenişehir Belediyesi’nin 2020 yılının Kasım ayında açılışını 
yaptığı Ahmet Yeşil Sanat Galerisi, birbirinden önemli 
sergilere ev sahipliği yapmaya devam ediyor. Galerinin 11. 
sergisi olan “Kültürel Aktarımlar”, Ahmet Yeşil, Ali Atmaca, 
Bubi, Horasan, Hüsamettin Koçan, Meriç Hızal, Onay Akbaş, 
Şenol Yorozlu’nun eserlerini sanatseverlerle buluşturacak. 
Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, Mersin Yenişehir 
Belediyesi Ahmet Yeşil Sanat Galerisi ve Yenişehir Belediyesi 
Sanat Galerisi’nin önemli sergilere ev sahipliği yaptığını ifade 
etti. Başkan Özyiğit, “İstanbul’da sanat yapmak kolay, ama 
bunu Anadolu’da yapmak gerekiyor. Yenişehir Atatürk Kültür 
Merkezi gibi bir alana ev sahipliği yapıyoruz,” dedi.

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan’ın desteğiyle kurulan Atatürk Mahallesi 
Muhtarlığı Tiyatro Topluluğu, “Sokakların Çatısı Yok” adlı oyunu sergilemeye hazırlanıyor. 

Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, tiyatrocu Ali Pehlivan ve muhtar Badegül Kaptan 
tarafından yönetilen oyununun provalarını izledi. Oyuncular arasında Mezitli Belediye 
Ortaokulu öğrencileri de var. Oyun, sokak çocuklarının yaşamını ve karşılaştıkları sıkıntıları 
anlatıyor. Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, “Belediyemizin tiyatro oluşumuna ‘Halk 
Tiyatrosu’ adını verdik. Burada çok güzel bir iş yapılıyor. Ben de genç arkadaşlara moral, 
motivasyon desteği vermek istedim,” dedi.

ETKİNLİK
Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nin 
futbol takımını antrenman sahasında ziyaret etti.

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nin futbol takımının futbolcularıyla bir araya gelen Başkan 
Ali Orkun Ercengiz, “Futbolun bir şehir için ne kadar önemli ve değerli olduğunu biliyorum. 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi takımına Burdur’un takımı olarak bakıyoruz. Belediye 
meclisimizde bir karar aldık. Cüzi de olsa takıma katkı sağladık. Bunun gerisini getirmek 
için gayret edeceğim. Çünkü bu takım bir marka değeri yaratırsa, çok iyi şeyler getireceğine 
inanıyorum,” dedi.

Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, muhtarlarla bir araya geldi. 

Bayraklı Belediye Başkanı Serdar Sandal, Muhtarlar Günü kapsamında düzenlenen etkinlikte 
muhtarlarla bir araya geldi. Başkan Sandal, “Bizim için çok kıymetlisiniz. Mahallelerdeki 
gözümüzsünüz, kulağımızsınız, sesimizsiniz. Halkımız ve mahallelerimiz için ne 
gerekiyorsa, üzerimize düşen ne varsa, adil ve eşit şekilde yapmak asli görevimiz. İlçemizle 
ilgili her konuda muhtarlarla birlik ve dayanışma içinde olmaya devam edeceğiz. Kimseyi 
ayrıştırmadan görevini yapan ve yurttaşların her derdine koşan muhtarların önünde saygı ve 
hürmetle eğiliyorum,” dedi.
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Avcılar Belediyesi, vizyon çalışmalarıyla dünyaya 
örnek oluyor. 

Uganda hükümeti yetkilileri, kentsel dönüşümde Avcılar 
modelini incelemek için Avcılar’a geldi. Avcılar Belediye 
Başkanı Turan Hançerli’yi ziyaret eden Uganda Çevre ve 
Şehircilik Bakanı Hon Obiga Kania, Avcılar’da yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgi aldı. Vizyoner çalışmalarının 
dünyaya örnek olduğunu belirten Avcılar Belediye Başkanı 
Turan Hançerli, “On yıl önceki dünyayı değil, bugünün 
dünyasını kavrayıp yarına güvenle bakacak bir kent, bir 
ülke ve bir dünya inşa etme vizyonuyla ilerlemeye devam 
ediyoruz. Avcılar 2029 vizyonumuz şimdiden dünyanın çok 
farklı ülkeleri tarafından fark edildi,” dedi.

Atakum Belediyesi ev sahipliğinde “Şehirleri 
Güzelleştiren Kadınlar Atakum’da Buluşuyor” etkinliği 
düzenlendi.

Birbirinden önemli başarılara imza atan kadınlar, ATAK 
Kurucusu Av. Gülay Deveci öncülüğünde, “Şehirleri 
Güzelleştiren Kadınlar Atakum’da Buluşuyor” etkinliğinde 
bir araya geldi. Atakum Belediye Başkanı Cemil Deveci’nin 
moderatörlüğünde gerçekleştirilen programa, ATAK Kurucusu 
Av. Gülay Deveci, Bilecik Belediye Başkanı Melek Mızrak 
Subaşı, Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, Uzunköprü 
Belediye Başkanı Özlem Becan ve Arslanköy Kadınlar Köy 
Tiyatrosu’nun Kurucusu Ümmiye Koçak katıldı. Atakum 
Belediye Başkanı Cemil Deveci, “Türk kadınlarının mücadele 
geleneği vardır. Atatürk, bunu her söyleminde dile getirmiş. 
Türk kadınları, 1900’lü yılların başından itibaren örgütlenerek, 
haklarını arayarak, içinde yaşadıkları toplumu güzelleştirerek 
bugünlere geldiler,” dedi. 

Beşiktaş Belediyesi, Bosphorun 10K ve Spor 
Festivali’ne ev sahipliği yaptı.

Bosphorun 10K ve Spor Festivali, Kuruçeşme-Bebek-Çırağan 
Sarayı rotasında gerçekleşti. Festival, Nike ve Ford Türkiye 
ana sponsorluğunda, Beşiktaş Belediyesi ev sahipliğinde 
düzenlendi. Koşucuların bitiş çizgisini ilk sırada geçmek 
için büyük mücadele verdiği Bosphorun 10K, 6 Kasım’daki 
İstanbul Maratonu’na hazırlık niteliği taşıyor. Dünyanın en 
önemli parkurlarından biri olan Bosphorun 10K’da Beşiktaş 
Belediye Başkanı Rıza Akpolat da koştu. 

SPOR
Ankara Büyükşehir Belediyesi, GÜEST Go E-Spor Turnuvası’na ev sahipliği 
yaptı.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, dünyada ve Türkiye’de popüler olan elektronik spor 
turnuvalarına ev sahipliği yapmayı sürdürüyor. Gazi Üniversitesi Elektronik Sporlar Topluluğu 
ve Üniversite E-Spor Birliği Derneği işbirliğiyle GÜEST Go E-Spor Turnuvası düzenlendi. 
Turnuva, 22-23 Ekim tarihleri arasında Atatürk Kapalı Spor Salonu’nda gerçekleştirildi. 
Turnuvaya, birçok youtuber, influencer, twitch yayıncıları ve üniversitelerin e-spor öğrenci 
toplulukları katıldı.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
tarafından “14. Uluslararası Tarsus Yarı Maratonu” düzenlendi.

Yurtdışından birçok sporcunun katıldığı maratona, birçok kentten bireysel veya takım hâlinde 
katılım için kayıt yaptırıldı. Maraton, festival havasında geçti. Cumhuriyet Meydanı’nda 
makarna partisi ve çeşitli aktiviteler düzenlendi. Mersin Büyükşehir Belediyesi Kent 
Orkestrası’nın sahne aldığı etkinlikte, halk oyunları ekipleri, zumba gösterisi ve yerel müzik 
grupları da yer aldı.

Konyaaltı Belediyesi, “Uluslararası An-Aqua Swimming Race” yüzme yarışı 
düzenledi.

“An-Aqua Swimming Race” yüzme yarışı büyük heyecana sahne oldu. Yaklaşık 500 sporcunun 
katıldığı yarış, günün ilk ışıklarıyla başladı. Sabah 08:30’da başlayan 6.000 metrelik etaba 
katılan sporcular, Akdeniz’in mavi sularında kulaç atmanın heyecanını yaşadı. Konyaaltı 
sahilinde yapılan yarışlara yurtdışından yaklaşık 70 sporcu katıldı. 6.000 metrelik parkurun 
açık erkekler klasmanında 609 numaralı Mark Shrom, kadınlarda 629 numaralı Viktorya 
Üçüncü birinciliği elde etti.
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DİĞER
Gönen Belediyesi ve Darkhan Belediyesi arasında 
kardeş şehir protokolü imzalandı.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği’nin koordinasyonunda 
Moğolistan’ın Darkhan Belediyesi ve Gönen Belediyesi 
arasında kardeş şehir protokolü imzalandı. Tören öncesinde 
belediye başkanlığı makamında bir araya gelen heyet 
yetkilileri, kentsel dönüşüm çalışmaları, sanayi ve tarımsal 
üretim faaliyetleri hakkında Gönen Belediyesi’yle bilgi 
alışverişinde bulundu. Moğolistan’dan gelen 10 kişilik 
heyette, Darkhan-Uul Büyükşehir Belediye Başkanı Azjargal 
Boldbaatar, Darkhan Belediye Başkanı Tulgaa Togtsaıkhan, 
Büyükşehir Belediye Başkan Yardımcısı Batzorıg Batsvkh, 
daire başkanları düzeyinde yerel yöneticiler ve Gönen 
Belediyesi’nin meclis üyeleri yer aldı. 

Balçova Belediyesi, Avrupa Yerel Yaşamda         
Kadın-Erkek Eşitliği Şartı’nı imzaladı.

Kadınlara yönelik eğitim ve istihdam çalışmalarının yanı sıra 
eşitlikçi hizmetleriyle toplumsal cinsiyet eşitliğine yönelik 
örnek uygulamaları hayata geçiren Balçova Belediyesi, 
Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek Eşitliği Şartı’nı imzaladı. 
Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, “Biz, kadın-erkek 
eşitliğini hizmetlerimizde ana fikir olarak uygulayan bir 
belediyeyiz. Ancak bu hizmetlerin hem sürdürülebilir olması 
hem de kurumsallaşması için Avrupa standartlarının olması 
gerekiyor. Umarım en kısa sürede hayatın her alanında 
toplumsal cinsiyet eşitliğini uygulayan bir ülke oluruz,” dedi.

Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, 
“Yılın En Başarılı Belediye Başkanı” seçildi.

Kamu Görevlileri ve Çalışanları Derneği tarafından Türkiye 
genelinde düzenlenen yarışmada, Burhaniye Belediye 
Başkanı Ali Kemal Deveciler ilçe belediyeleri arasında en 
başarılı belediye başkanı seçildi. Belediye Başkanları Çalıştayı 
için Sivas’ta olan Başkan Deveciler, ödül törenine katılamadı. 
Başkan Yardımcısı Oktay Erbalaban, Başkan Deveciler adına 
ödülü aldı. Başkan Ali Kemal Deveciler’e ödülünü teslim 
eden Erbalaban, “Ödülü sizin adınıza alırken büyük gurur ve 
mutluluk yaşadım” dedi.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin Kemeraltı’nı Aydınlatma Projesi, Uluslararası 
Şehir Aydınlatma Birliği’nin düzenlediği Şehirler ve Aydınlatma Yarışması’nda birincilik 
ödülüne layık görüldü. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin uluslararası mimarlık, planlama ve mühendislik firması 
Arup’la hayata geçirdiği Kemeraltı Aydınlatma Projesi, Uluslararası Şehir Aydınlatma 
Birliği (LUCI) tarafından birincilik ödülüne layık görüldü. Güney Kore’nin Busan kentinde 
düzenlenen LUCI Genel Kurulu kapsamındaki ödül törenine, İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Tunç Soyer online katıldı. Başkan Tunç Soyer, İzmir’deki kent mirasının en önemli 
merkezlerinden birinin Kemeraltı olduğunu ifade ederek, “Zengin kültürel mirasımızı gün 
yüzüne çıkarmak için Kemeraltı bölgesindeki stratejik planımız ve nazım imar planlarımız çok 
önemli bir yer tutmaktadır. ‘Kemeraltı Aydınlatma Master Planı’ ve pilot uygulama projeleri, 
bu vizyonun en başarılı çıktıları arasındadır. Bu proje, tarihî kent merkezinde enerji tasarrufu 
sağlayacak, karbon salımını azaltacak, yaşam kalitesini artıracak,” dedi.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, Reşatbey, Atatürk, Paşa ve Hashoca 
Mahallesi esnafını ziyaret etti.

Akhisar Belediye Başkanı Besim Dutlulu, halkın içinde olmaya ve talepleri karşılamaya 
devam ediyor. Halkla birebir iletişim kurmanın önemli olduğuna değinen Başkan Dutlulu, bu 
kapsamda Reşatbey, Atatürk, Paşa ve Hashoca Mahallesi esnafını ziyaret etti. Başkan Dutlulu, 
“Esnafımızın muhabbetiyle ısınıyor, memnuniyetiyle mutlu oluyoruz. Göreve geldiğimiz 
günden beri sık sık esnafımızı ve halkımızı ziyaret ediyor, onlarla birebir iletişim kurarak 
taleplerini karşılıyoruz. Biz, ‘Kapalı kapılar arkasında oturmayacağız,’ demiştik, bu sözümüzü 
tuttuğumuza inanıyorum. Mahalle ziyaretlerine devam edeceğiz,” dedi.

29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI 
KUTLAMALARI KAPSAMINDA
Ceyhan Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri kapsamında sanatçı 
Haluk Levent’i ağırladı.

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar’ın desteğiyle ilçede konser veren Haluk 
Levent’e ilgi yoğun oldu. Ceyhan Belediye Başkanı Hülya Erdem, Haluk Levent’i Ceyhan’da 
ağırlamaktan duydukları mutluluğu ifade etti. Konsere katılan binlerce vatandaşa teşekkür 
eden Başkan Erdem, “Bugün, bizim günümüz. Bugün, cumhuriyetin çocuklarının ülkesine, 
sanatçısına, başkanına daha fazla sahip çıkma günü. İyi ki varsınız,” dedi. 
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Mezitli Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
etkinlikleri kapsamında Uluslararası Satranç Turnuvası’na ev 
sahipliği yaptı.

Mezitli’de cumhuriyet coşkusu bir hafta boyunca devam 
edecek. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri Uluslararası 
Satranç Turnuvası’yla başladı. Turnuvaya, farklı ülkelerden 
ve kentlerden gelen 253 sporcu katıldı. Türkiye Satranç 
Federasyonu ve Mezitli Belediyesi işbirliğiyle düzenlenen 
turnuva iki gün sürdü. Turnuvada, 10 yaş altı kategorisinde 
Altay Erdem Gök birinci, Muzaffer Halis ikinci, Atahan Yıldız 
üçüncü, Korel Kahraman dördüncü; 8 yaş altı kategorisinde 
Emir Batu Ünsal birinci, Mert Şahin ikinci, Kaan Coşkun 
üçüncü, Cansın Maya Aysen dördüncü; açık kategoride 
Dağhan Devran birinci, Aydın Duman ikinci, Ahmet Olçum 
üçüncü, Egemen Gülden dördüncü oldu.

Gelibolu Belediyesi’nin düzenlediği “Bana 
Cumhuriyeti Anlat” konulu yarışmanın kazananları belli oldu.

Gelibolu Belediyesi’nin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
etkinlikleri kapsamında geleneksel hâle getirdiği, bu yıl 
6.’sını düzenlediği “Bana Cumhuriyeti Anlat” konulu yarışma 
sonuçlandı. Yarışmada öğrencilerin, resim, kompozisyon 
ve şiir türleriyle Atatürk ve cumhuriyet sevgisini anlatması, 
Atatürk’ün ve cumhuriyetin temel değerlerini esas alan 
çalışmalar yapması amaçlandı. İlçe genelindeki resmî ilkokul, 
ortaokul ve lise öğrencileri arasında yapılan yarışma için 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’ne toplam 200 eser teslim 
edildi. Yarışmanın seçici kurulu, eserleri değerlendirdi, 
dereceye giren öğrencileri açıkladı.

Gaziemir Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı’nı kutladı. 

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı için Gaziemir Belediyesi 
tarafından etkinlikler düzenlendi. Etkinliklerde, büyük boy 
Atatürk posteri ve Türk bayrağı taşındı, meşaleler yakıldı, 
bando eşliğinde marşlar söylendi. Gaziemir Belediyesi’nin 
kutlama programı kapsamında Pınar Ayhan, “Kemal” adlı 
müzikal belgeselini sahneledi. Senforock grubu, Musa 
Göçmen yönetiminde konser verdi. 

Çanakkale Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı konserle kutladı.

Cumhuriyet konserine, İ.T.Ü. Türk Müziği Devlet Konservatuarı Şan Bölümü mezunu, 
Ardahan Belediye Başkanı Faruk Demir de katıldı. Seslendirdiği şarkılarla vatandaşlarla birlikte 
cumhuriyet coşkusuna eşlik eden Faruk Demir’e teşekkür eden Çanakkale Belediye Başkanı 
Ülgür Gökhan, “Bize böyle bir gece yaşattığı için Faruk Demir’e teşekkür ediyorum. Kendisi, 
Türkiye’nin bir ucu Ardahan’dan geldi, imkânı olmayan kız çocuklarının okuyabilmesi için 
konserler düzenliyor. Onun bu mücadelesinde benim de küçük bir katkım olsun istedim. 
Başkanımızı bir kere daha tebrik ediyorum,” dedi. 

Hatay Büyükşehir Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri 
kapsamında rap müziğin ünlü ismi Ceza’yı ağırladı.

Rap müziğin ünlü ismi Ceza’yı izlemek isteyen binlerce vatandaş, EXPO alanını saatler 
öncesinden doldurdu. Hayranları, Ceza’nın sahneye çıkmasıyla alkış ve ıslıklarla coştu. 
Ceza, eski ve yeni şarkılarını söyledi. Konsere gelenler, şarkılarını hızlı ritimde söylemesiyle 
bilinen Ceza’nın tüm parçalarına eşlik etti. Müzikseverler, sevilen sanatçının hayran bırakan 
performansıyla unutulmaz bir gece yaşadı.

Edremit Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri kapsamında kurum içi 
Cumhuriyet Kupası Futbol Turnuvası düzenledi. 

Kıvanç Dağ Spor Tesisleri’nde 10 Ekim’de başlayan, dört grupta 15 takımın mücadele ettiği 
29 Ekim Cumhuriyet Kupası Futbol Turnuvası, heyecanlı final maçıyla tamamlandı. Finalde, 
Ünlüler FK ile Edremit Belediye Gücü karşılaştı. Karşılaşmadan 2-1 galip ayrılan taraf Edremit 
Belediye Gücü oldu. Başkan Selman Hasan Arslan, “29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla 
düzenlediğimiz futbol turnuvasında mücadele eden tüm takımlara ve personelimize, maçları 
başarıyla yöneten hakemlere, turnuvayı düzenleyen komiteye ve ana sponsorumuz Kıvanç 
Dağ Spor Tesisleri ve Girne Koleji’ne teşekkür ediyoruz,” dedi.
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Çiğli Belediyesi, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı 
etkinliklerle kutladı.

Çiğli Belediyesi’nin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kapsamında 
hazırladığı etkinlikler resepsiyonla başladı. Atatürk Spor 
Salonu’nda “Masa Tenisi Turnuvası” düzenlendi. Kasaplar 
Meydanı’nda “Cumhuriyet Kermesi” kuruldu. Kermeste, 
Çiğli’nin emektar kadınlarının el emeği ürünleri satıldı. Süper 
Menlissa Bandosu eşliğinde yürüyüş yapıldı. Suzan Kardeş, 
sevilen şarkılarını vatandaşlarla birlikte söyledi.

Kadıköy Belediyesi, her yıl geleneksel olarak Bağdat Caddesi’nde düzenlenen 
“Cumhuriyet Yürüyüşü”nü başlattı. 

İlçede bir hafta boyunca süren kutlamaların ardından, her yıl geleneksel olarak düzenlenen 
Bağdat Caddesi Büyük Cumhuriyet Yürüyüşü başladı. Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, Kadıköy’ün cumhuriyet değerlerine sahip çıktığının altını çizdi ve 100. yıl 
kutlamalarının başlayacağını duyurdu. Başkan Odabaşı, “Her hizmette, attığımız her adımda 
cumhuriyet değerlerine sahip çıkıyoruz. Kadıköylüler, bu değerlerin tüm Türkiye’ye hâkim 
olması için çaba sarf eden, mücadele eden, her konuda direnen bir anlayıştan ve kültürden 
geliyor,” dedi. Başkan Odabaşı, 100. yıl kutlamaları için hazırlıkların başladığını ve kutlamaların 
bir yıl boyunca süreceğini belirtti.

5510 sayılı kanunun 31. ve 36. maddelerine istinaden yapılan toptan ödemenin ihyası 
işlemlerinde bazı tereddütlerin oluştuğu anlaşılmış olup, bu tereddütlerin giderilmesi 
bakımından 5510 sayılı kanuna göre yapılan toptan ödemelerin ihyası işlemlerinde 
dikkat edilecek hususlar aşağıda açıklanmıştır.

1.2. 5510 sayılı kanuna göre yapılan toptan ödemenin kanunun 36. maddesi kapsamında 
ihyası işlemleri yaşlılık veya ölüm toptan ödemesi yapılarak tasfiye edilen sigortalılık 
sürelerine, ölen sigortalıya ait borçlanma sürelerinin, yurtdışı hizmetleri birleştirilerek 
veya sonradan hizmet tespiti nedeniyle yeni sürelerin eklenmesiyle, hak sahiplerinin 
ölüm aylığına hak kazanmaları için  gerekli  prim  ödeme  gün  sayısının  tamamlanması  
durumunda,  tasfiye  edilen  süreler, kanunun 36. maddesi kapsamında hak sahiplerince 
ihya edilebilecektir.

Yeni prim ödeme gün sayısının borçlanmayla kazanılacağı durumda ihya talebinin 
geçerli olabilmesi için toplam sürenin ölüm aylığına hak kazanmaya yeterli olmasıyla 
birlikte ihya ve borçlanma taleplerinin beraber verilmiş olması şartı da aranacaktır.

Yaşlılık veya ölüm toptan ödemesiyle tasfiye edilen sigortalılık sürelerine eklenecek yeni 
bir sigortalılık veya borçlanma süresiyle ölüm aylığına hak kazanılamaması durumunda, 
hak sahiplerinin ölüme bağlı toptan ödeme ihya talepleri reddedilecektir.

Ancak müteveffa sigortalı tarafından kanunun 31. maddesine göre tasfiye edilmiş 
sigortalılık süreleri, hak sahipleri için ölüm aylığına hak kazanmaya yeterliyse, ölen 
sigortalıya ait borçlanılacak sürenin bulunması, yurtdışı hizmetlerinin birleştirilmesi 
veya sonradan hizmet tespiti şartları aranmadan, hak sahiplerinin, tasfiye edilmiş bu 
sürelere ilişkin ihya talepleri kabul edilecektir.

Örnek 1-4/1-(a) kapsamında 500 gün hizmeti bulunan sigortalı (A), 3/1/2022 tarihinde 
vefat etmiştir. Hak sahipleri, 28/1/2022 tarihinde ölüm toptan ödemesi talebinde 
bulunmuş ve taraflarına ölüm toptan ödemesi yapılmıştır. Hak sahiplerince daha sonra 
ölen sigortalıya ait, ölüm toptan ödemesi yapılan süreler haricinde 4/1-(a) kapsamında 
700 günlük bir hizmetin bulunduğu belgelenmiş ve ölüm toptan ödemesi olarak 
alınan sürelerin ihyası talebinde bulunulmuştur. Kurumca yapılan araştırmada da ölen 
sigortalının 700 günlük hizmetinin bulunduğu tespit edilmiştir. Bu durumda toptan 
ödeme alınan ve sonradan tespit edilen 700 günlük hizmet süresiyle ölüm sigortasından 
yararlanmak için gerekli olan 5 yıllık sigortalılık süresi ve en az 900 gün prim ödeme 
şartı sağlanmış olduğundan, ihya talebi kabul edilecektir.
Örnek 2-4/1-(a) kapsamında 600 gün hizmeti bulunan sigortalı (B), 4/4/2017 tarihinde 
vefat etmiştir. Hak sahipleri, 6/6/2017 tarihinde ölüm toptan ödemesi talebinde 
bulunmuş ve taraflarına ölüm toptan ödemesi yapılmıştır. Hak sahiplerince daha sonra 
ölen sigortalıya ait 4/1-(a) kapsamında 100 günlük bir hizmetin bulunduğu belgelenmiş 
ve ölüm toptan ödemesi olarak alınan sürelerin ihyası talebinde bulunulmuştur. 
Kurumca yapılan araştırmada da ölen sigortalının 100 günlük hizmetinin bulunduğu 
tespit edilmişse de, toptan ödeme yapılan ve sonradan tespit edilen 100 günlük hizmetle 
ölüm sigortasından yararlanmak için gerekli olan 5 yıllık sigortalılık süresi ve en az 900 
gün prim ödeme şartı sağlanamadığından, ilgililerin ihya talebi reddedilecektir.

Örnek 3-4/1-(a) kapsamında 660 gün ve 4/1-b kapsamında 200 gün olmak üzere 
toplam 860 gün hizmeti bulunan sigortalı (C), 5/4/2018 tarihinde vefat etmiştir.  Hak 
sahipleri, 5/12/2018 tarihinde ölüm toptan ödemesi talebinde bulunmuş ve taraflarına 
ölüm toptan ödemesi yapılmıştır. Hak sahipleri daha sonra 14/3/2022 tarihli dilekçeyle 
askerlik hizmetinde geçen süreleri, borçlanma ve tasfiye edilen süreleri için de ihya 
talebinde bulunmuştur. Yapılan incelemede askerlik borçlanması dahil ölen sigortalının 
toplam hizmetiyle ölüm sigortasından yararlanmak için gerekli olan (borçlanmalar 
dahil) 1800 gün prim ödeme gün şartı sağlanamadığından, hak sahiplerinin borçlanma 
ve ihya talepleri reddedilecektir.

Örnek 4-4/1-(a) kapsamında 600 gün hizmeti bulunan ve yaşlılık aylığı bağlanması 
için gerekli yaş şartını doldurduğu hâlde aylığa hak kazanamayan sigortalı (D), 
15/10/2021 tarihinde yaşlılık toptan ödemesi talebinde bulunmuş ve bu hizmetler 
toptan ödeme şeklinde kendisine ödenmiştir. 26/1/2022 tarihinde vefat eden sigortalı 
(D)’nin hak sahibi ölen sigortalıya ait 4/1-(a) kapsamında 400 günlük yeni bir hizmetin 
bulunduğunu belgelemiş ve 30/3/2022 tarihinde ölen kişinin tasfiye edilen 600 
günlük hizmetinin ihyası için talepte bulunmuştur. Yapılan incelemede yaşlılık toptan 
ödemesiyle tasfiye edilmiş süreler ve yeni tespit edilen sigortalılık süresiyle birlikte ölüm 
sigortasından yararlanmak için gerekli olan 5 yıllık sigortalılık süresi ve en az 900 gün 
prim ödeme şartı sağlanmış olduğundan, hak sahibinin ihya talebi kabul edilecektir.

Örnek 5-4/1-(a) kapsamında 860 gün hizmeti bulunan ve yaşlılık aylığı bağlanması için 
gerekli yaş şartını doldurduğu hâlde aylığa hak kazanamayan sigortalı (G), 21/2/2020 
tarihinde yaşlılık toptan ödemesi talebinde bulunmuş ve bu hizmetler toptan ödeme 
şeklinde kendisine ödenmiştir. 6/4/2022 tarihinde vefat eden sigortalı (G)’nin hak 
sahipleri tarafından 25/4/2022 tarihinde yaşlılık toptan ödemesiyle tasfiye edilmiş 
hizmetlerin ihyası için talepte bulunulmuştur. Hak sahipleri tarafından, ölen sigortalıya 
ait borçlanma süresi/birleştirilebilecek yurtdışı hizmetleri sunulamaması veya sonradan 
tespit edilen yeni bir hizmetin bulunmaması ve yaşlılık toptan ödemesiyle tasfiye edilen 
sürelerin de ölüm sigortasından yararlanmak için gerekli olan en az 900 gün prim 
ödeme şartını sağlamaması nedenleriyle hak sahiplerinin ihya talebi reddedilecektir.

Örnek 6-4/1-(a) kapsamında 2000 gün hizmeti bulunan ve yaşlılık aylığı bağlanması 
için gerekli yaş şartını doldurduğu hâlde aylığa hak kazanamayan sigortalı (F), 3/2/2016 
tarihinde yaşlılık toptan ödemesi talebinde bulunmuş ve bu hizmetler toptan ödeme 
şeklinde kendisine ödenmiştir. 1/9/2021 tarihinde vefat eden (F)’nin hak sahipleri, 
31/3/2022 tarihinde yaşlılık toptan ödemesiyle tasfiye edilmiş hizmetlerin ihyası için 
talepte bulunmuştur. Yapılan incelemede, yaşlılık toptan ödemesiyle tasfiye edilmiş 
sürelerle ölüm sigortasından yararlanmak için gerekli olan 5 yıllık sigortalılık süresi ve 
en az 900 gün prim ödeme şartı sağlanmış olduğundan hak sahiplerinin ihya talebi 
kabul edilecektir.

Kaynak: T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı, E-92604331-010.07.01-52673925 sayılı genel yazı.

TOPTAN ÖDEMENİN İHYASI İŞLEMLERİ-2

HÜSEYİN TARIK ERCAN
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı
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“İNSAN ODAKLI HİZMETLER 
ÜRETİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?

SABRİ AKYÜREK: 2014 yılından bu yana belediye başkanlığı 
görevime devam ediyorum. İlçemizde altyapı ve üstyapı 
çalışmaları yaptık. İlçe merkezine ve mahalle içi yollara kilitli 
parke taşı döşedik. Araç filomuza bir adet çöp toplama aracı, 
bir adet traktör, bir adet greyder, bir adet kepçe, bir adet 
cenaze arabası, bir adet pikap, bir adet makam arabası, bir 
adet itfaiye aracı, bir adet minibüs kazandırdık. Caddelerde 
ve sokaklarda peyzaj düzenlemesi yaptık. Seyir terası, ilçe 
meydanı ve konut/dükkân projelerini hayata geçirmek 
için çalışmalara başladık. Konut/dükkân projesinin ihalesi 
geçtiğimiz aylarda yapıldı, inşaat süreci devam ediyor.

Belediyenizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik yapıldı mı? Hangi 
konularda değişiklik söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden ihtiyaç duyuldu?

SABRİ AKYÜREK: Belediyemizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik yapmadık.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?

SABRİ AKYÜREK: Öncelikli görevlerimiz, ilçemizde huzuru 
ve refahı sağlamak, ilçemizi geliştirmek ve daha ileri taşımak. 
Hazırladığımız projeleri hayata geçirmek istiyoruz, yeni 
projeler üretmeyi hedefliyoruz.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz 
neler yaşanıyor?

SABRİ AKYÜREK: Bingöl Belediyesi’yle ortak çalışmamız 
yok.

KURUMSAL YAPI: Özel Kalem, 
Yazı İşleri Müdürlüğü, İnsan 
Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü, 
Fen İşleri Müdürlüğü, Kültür ve 
Sosyal İşler Müdürlüğü, İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü, Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü, İşletme 
ve İştirakler Müdürlüğü, Temizlik 
İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Ulaşım Hizmetleri 
Müdürlüğü, Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü, İtfaiye Müdürlüğü, 
Zabıta Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, Hukuk İşleri 
Müdürlüğü, Araştırma ve Geliştirme Müdürlüğü, Bilgi İşlem 
Müdürlüğü, Plan ve Proje Müdürlüğü.

MİSYON: Eşitlik duygusuyla hizmetleri etkin, verimli, şeffaf, 
katılımcı şekilde sürdürmek. Vatandaşların yaşam kalitesini 
yükseltmek.

VİZYON: İnsan odaklı hizmetler üretmek. Yerinde dönüşüm 
çalışmalarıyla ilçemizi yenilemek. Kültürel ve tarihî değerleri 
yaşatmak. Yenilikçi ve çevreci bir anlayışı benimsemek. Çağdaş 
ve demokratik yönetim ilkeleri çerçevesinde öncü bir belediye 
olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Toplumsal eşitlik perspektifiyle 
toplumun tüm kesimlerini gözetmek. Farklılaşan ihtiyaçları 
karşılamak. Yaşam hakkına saygılı bir ilçe olmak. Toplumsal 
sağlık bilinci konusunda farkındalık yaratmak, sağlık hizmetlerine 
erişime katkıda bulunmak. Yayladere’nin doğal, tarihî, kültürel, 
sanatsal ve turistik değerlerini koruyup zenginleştirmek. 
Ekolojiye duyarlı, sağlıklı ve sürdürülebilir bir çevre oluşumuna 
katkı sunmak. Yayladere’yi yaşanabilir bir ilçe hâline getirmek. 
Birinci derece deprem bölgesinde olan ilçemizi afetlere ve acil 
durum süreçlerine hazırlamak. Huzurlu ve güvenli bir ilçe ortamı 
oluşturmak. Kaynakları etkin ve verimli yönetmek. Kurumsal 
kapasiteyi ve hizmet verimliliğini artırmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 10

BÜTÇE: 24.000.000 TL

YAYLADERE
BELEDİYESİ

Sivil toplum 
kuruluşlarıyla 
işbirliği yapıyor 
musunuz? 
Katılımcılığa yönelik 
faaliyetleriniz 
nelerdir? Kent 
konseyiniz var mı?
SABRİ AKYÜREK: Gerek 
ilçemizdeki gerek il dışındaki 
sivil toplum kuruluşlarıyla 
fikir alışverişinde 
bulunuyoruz. Kent 
konseyimiz yok.

Dezavantajlı gruplara 
yönelik projeleriniz 
var mı?
SABRİ AKYÜREK: Engelli 
vatandaşlar için çalışmalar 
yapmayı hedefliyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
SABRİ AKYÜREK: Bütçe 
yetersizliği ve ilçemizin 
nüfusunun az olması 
nedeniyle zorluklar 
yaşıyoruz.

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR

SABRİ 
AKYÜREK
Bingöl-Yayladere  
Belediye Başkanı

İlk, orta ve lise eğitimini Yayladere’de 
tamamladı. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde Yayladere Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve iki çocuk 
babasıdır.
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“BELEDİYECİLİĞİ BEKLENTİLERİN 
ÖTESİNE TAŞIMAK İSTİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?

ŞAHABETTİN VARDAR: İlk hedefimiz, İnece’yi daha 
modern ve yaşanabilir bir beldeye dönüştürmekti. Bu hedef 
doğrultusunda vaatlerimizi yerine getirmeye başladık. 
Beldemizin en önemli sorunlarından biri, istihdamın ve iş 
sahalarının olmamasıydı. İş sahaları yarattık, göçü önledik. 
Beldemize, süt ürünleri fabrikası, kombine et tesisi, süt tozu 
fabrikası, ham yağ işleme tesisi getirdik. Beldemizden ve 
çevre köylerden yaklaşık 750 kişiye istihdam sağladık. 

Beldemizdeki yol çalışmalarını tamamladık. Beldemizin 
altyapısını ve su isale hattını yeniledik. Atık su arıtma 
tesisini hizmete sunduk. Beldemize güzel bir kültür merkezi 
kazandırmak istiyorduk. Bunu da başardık. Kırklareli 
Belediyesi’nin katkısıyla beldemizdeki düğün salonunu 
yeniledik, herkesin övgüyle bahsettiği çok amaçlı kültür 
merkezini vatandaşların hizmetine sunduk. AB sınır ötesi 
işbirliği kapsamında çeşitli projeleri hayata geçirmeyi 
hedefledik. Bunu da başardık. Sınır ötesi işbirliği kapsamında 
beldemize dört proje ve yaklaşık 1.000.000 euro hibe 
kazandırdık. Çamlık mesire alanını bu projeyle yeniledik. 
Teke Deresi’nin kenarında yaşam ve spor alanları, yürüyüş ve 
bisiklet yolları oluşturduk, beldemizin çehresini değiştirdik. 
Kadınlar, çocuklar ve gençler için projeler yaptık, onlara 
verdiğimiz sözleri yerine getirdik. Özellikle pandemi 
döneminde vatandaşların ihtiyaçlarını karşıladık, temizlik ve 
hijyen konusunda başarılı bir strateji izledik.

Belediyenizin stratejik hedeflerinde ve 
planlarında değişiklik yapıldı mı? Hangi 
konularda değişiklik söz konusu oldu? Bu 
güncellemeye neden ihtiyaç duyuldu?

ŞAHABETTİN VARDAR: Belediyemizin stratejik hedeflerinde 
ve planlarında herhangi bir değişiklik yapmadık. Sadece 2022 
yılında planlarımızda bazı değişiklikler yapmak zorunda 
kaldık. Bunun başlıca nedeni, ekonomik kriz. Vatandaşların 
ekonomik krizden etkilenmesi nedeniyle belediyemizin geliri 
azaldı. Akaryakıt, elektrik ve personel giderlerindeki artış, 
hayata geçirmek istediğimiz projelerin önüne geçti, bazı 
projelerimizi ertelemek zorunda kaldık.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?

ŞAHABETTİN VARDAR: Önümüzdeki dönem hedeflerimiz 
arasında futbol sahası yapmak, iş ve istihdam alanlarını 
artırmak, konut alanları oluşturmak, beldemize doğalgaz 
getirmek, AB sınır ötesi işbirliği kapsamında temiz enerji 
alanında projeler üretmek yer alıyor. Hayata geçirdiğimiz 
projelerle her zaman hatırlanacağımızı biliyorum.

Belediyenizin il belediyesiyle işbirliği yaptığı 
çalışma alanları nelerdir? Olumlu-olumsuz 
neler yaşanıyor?
ŞAHABETTİN VARDAR: Kırklareli Belediyesi desteğini 
esirgemedi. 

Kültür merkezi yapımında bize verdiği destek nedeniyle 
Kırklareli Belediye Başkanı Mehmet Siyam Kesimoğlu’na 
ve çalışma arkadaşlarına teşekkür ederim. Kırklareli 
Belediyesi’yle her konuda uyumlu çalışıyoruz, herhangi bir 
sorun yaşamıyoruz.

Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapıyor musunuz? Katılımcılığa yönelik 
faaliyetleriniz nelerdir? Kent konseyiniz var 
mı?
ŞAHABETTİN VARDAR: Sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yapıyoruz, onların istek ve taleplerine olumlu yaklaşıyoruz. 
Beldemizde uzun yıllardır faaliyet gösteren Tarım Kredi 
Kooperatifi’yle Yağlı Tohumlar Tarım Satış Kooperatifi’ne 
destek veriyoruz. İnecespor’a ve sivil toplum kuruluşlarına her 
konuda maddi-manevi destek oluyoruz.

Dezavantajlı gruplara yönelik projeleriniz 
var mı?
ŞAHABETTİN VARDAR: Kadınların el emeği, göz nuru 
ürünlerini sergileyebileceği ve pazarlayabileceği yerler 
yapmayı planlıyoruz.

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Mali İşler Müdürlüğü.

MİSYON: Belediyecilik 
hizmetlerini zamanında yerine 
getirmek. Vatandaşların hayatını 
kolaylaştırmak. Beldemizin 
tarihî, kültürel ve doğal 
mirasını korumak, geliştirmek. 
Sürdürülebilir planlama yapmak. Personelimize her konuda 
destek olmak. Belediyeciliği beklentilerin ötesine taşımak.

VİZYON: Ekonomik ve sosyal beklentileri karşılamak. 
Vatandaşların yaşam kalitesini yükseltmek. Havası, doğası ve 
temizliğiyle örnek bir belde olmak.

STRATEJİK HEDEFLER: Yenilenebilir enerjiye yönelik çalışmalar 
yapmak. Tarımsal üretimi güçlendirmek. Çocuklar ve gençler için 
projeler üretmek.

ÇALIŞAN SAYISI: 23

BÜTÇE: 15.750.000 TL

İNECE
BELEDİYESİ

Daha önce çalışmayan 
veya çalışamayan kadınlara 
beldemizdeki fabrikalarda 
iş sahası yarattık. Özellikle 
engelli vatandaşların 
beldemizde rahat edebilmesi 
için çalışmalar yapıyoruz.

Belediye hizmetlerini 
yerine getirirken 
ne tür zorluklarla 
karşılaşıyorsunuz?
ŞAHABETTİN VARDAR: 
Ekonomik açıdan zorluk 
yaşıyoruz. Merkezî 
yönetime ilettiğimiz 
talepler karşılanmıyor. 
İller Bankası, taleplerimize 
geç dönüş yapıyor. 
Maddi imkânlarımızın 
yetersiz olması nedeniyle 
belediyemizin araçlarını 
yenileyemiyoruz. Bu nedenle 
hizmetleri yerine getirirken 
zorlanıyoruz.

ŞAHABETTİN 
VARDAR
Kırklareli-Merkez-İnece 
Belediye Başkanı

Kırklareli Endüstri Meslek Lisesi’ni 
bitirdi. 17 yıl özel bir şirkette çalıştı. 
CHP’de il/ilçe yöneticiliği ve ilçe 
başkanlığı yaptı. 2014 ve 2019 yerel 
seçimlerinde İnece Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve iki çocuk babasıdır. 

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR


